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در نشست فعالان اقتصادی با استاندار در اتاق بازرگانی مطرح شددر نشست فعالان اقتصادی با استاندار در اتاق بازرگانی مطرح شد

سفر رئیس جمهورسفر رئیس جمهور به هرمزگان به هرمزگان
 فرصتی طلایی برای گشایش اقتصادی فرصتی طلایی برای گشایش اقتصادی

تشکیل ستاد حمایت از سرمایه گذاری و تولید در هرمزگان 

تیترهای امروز
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معاون سیاسی استاندار:

سفر رئیس جمهور به هرمزگان 
در سه محور اقتصادی، اجتماعی 

و مردمی دنبال می شود

جشنواره روایت وفاق، فرصتی 
برای معرفی ظرفیت های رسانه ای

قاچاق سوخت؛ نتیجه نبود شغل مناسب 
و حمایت ناکافی از جوانان

حمایت از رسانه های مردمی
 برای رفع محرومیت ها در هرمزگان
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نقش دانشگاه ها و نخبگان
 در تحقق شعار سال ۱۴۰۴

هشدار افزایش اختلافات خانوادگی

زمزمه امواج،نجوای غواصان گمنام 
میراث فراموش شده خلیج فارس

   محمد آشوری با اشاره به سفر رئیس جمهور به استان گفت: این سفر فرصتی 
مغتنم است تا برخی از مشکلات و گره های کور که در شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی مطرح شده و در قالب مصوبات باقی مانده اند، مورد توجه 

قرار گیرند. برخی از این مســائل اقتصادی که هرمزگان و کشور با آن مواجه 
هستند، نیازمند تصمیمات راهبردی و عقلانی است که با حضور رئیس جمهور 

می توانیم در حل آنها گام برداریم.

بحران املاک فرسوده در هرمزگان بحران املاک فرسوده در هرمزگان 

فریاد مردمفریاد مردم زیر آوار بی مهری ها زیر آوار بی مهری ها
صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

»آگهی مزایده عمومی اجاره«»آگهی مزایده عمومی اجاره«

بنیاد تعاون زندانیان هرمزگان در نظر دارد که محصول نخلستان حاجی آباد واقع در مجتمع کشاورزی حاجی آباد را از طریق 
برگزاری مزایده عمومی به بالاترین قیمت پیشنهادی به صورت اجاره واگذار نماید:

آدرس: استان هرمزگان، شهرستان بندر عباس، بلوار علی بن ابیطالب، غرب هنرستان شهید رجایی، روبروی زندان مرکزی، 
ساختمان بنیاد تعاون زندانیان هرمزگان طبقه دوم.

اجاره پایه: برابر اساس قیمت کارشناس رسمی دادگستری تعیین شده است.
شرایط شرکت در مزایده:

1- فیش واریزی خرید اســناد مزایده به مبلغ یک میلیون ریال به حســاب جاری شماره 4730602001 بانک ملت شعبه 
گلشهر.

۲- تکمیل فرم شرکت در مزایده و تحویل آن در موعد مقرر به انضمام اصل فیش واریزی خرید اسناد مزایده از طریق پست 
ارسال گردد. 3- هزینه آگهی، کارشناسی و برگزاری مزایده بر عهده برنده می باشد.

4- مهلت دریافت پاکت های اسناد مزایده و بازدید از ملک مورد نظر و ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ چاپ آگهی به مدت دو 
هفته می باشد. 5- این نمایندگی بنابر تشخیص خود در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

6- به پیشنهاد مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 7- متقاضیان جهت دریافت و تحویل اســناد مزایده می توانند در مهلت تعیین شده به استثنای روزهای تعطیل از ساعت

 ۸ صبح لغایت 14 به نشانی فوق مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 09173311362 و 09179367600 
تماس حاصل فرمایند.

)نوبت اول - شماره 1(

یادداشت

استان هرمزگان، نگین جنوب ایران با جاذبه های 
طبیعــی و اقتصادی بی بدیل، امروز با چالشــی 
جدی و انســانی روبه روست: افزایش روزافزون 
 املاک فرســوده که هر لحظه بیــم ریزش آنها و 
مدفون شدن ساکنان شــان زیر آوار می رود. این 
بحران، تنها یک مشــکل عمرانی نیســت، بلکه 
آزمونی برای مســئولیت پذیری نهادهای دولتی، 
صنایــع بــزرگ و نهادهای انقلابی اســت. اگر 
امروز تدبیری اساسی اندیشیده نشود، فردا شاهد 

فاجعه های جبران ناپذیری خواهیم بود.  
*  وضعیت هشــداردهنده املاک فرســوده در 

محلات و روستاها
    در گوشــه وکنار هرمــزگان، از بندرعبــاس 
تا روســتاهای دورافتاده، خانه هــای قدیمی و 
فرســوده ای وجود دارند که دیوارهای شان ترک 
برداشته و سقف هایشان هر لحظه آماده فروپاشی 
اســت. در برخی مناطق، ســقف ها فرو ریخته 
و خانواده هــا مجبور به زندگــی در چادرها یا 
سرپناه های موقت شده اند. گاه گروه های جهادی 
و مردمی به یاری آســیب دیدگان می شتابند، اما 
این اقدامات موقت کافی نیســت. مسئله، نیاز به 
بازســازی گسترده و پایدار اســت؛ پروژه ای که 
بدون حمایت جدی دولــت و بخش خصوصی 

ممکن نخواهد بود.  

*  فقر ساکنان؛ مانع اصلی بازسازی
   بسیاری از ساکنان این املاک، از قشر کم درآمد و 
محروم جامعه هستند که توان مالی برای نوسازی 
خانه های خود را ندارند. وقتی معیشــت روزانه 
به ســختی تأمین می شــود، صحبت از بازسازی 
خانه یک آرزوی دست نیافتنی است. اینجاست که 
مسئولیت اجتماعی صنایع و بنگاه های اقتصادی 
پررنگ می شود. صنایعی مانند فولادکاوه که وابسته 
به بنیاد مستضعفان است، باید پیشگام حمایت از 
مستضعفان هرمزگانی شود. آیا انتظار زیادی است 
که این صنایع، چتر حمایتی خود را بر ســر مردم 

هرمزگان بگسترانند؟  
ســاعتی  بمــب  فرســوده؛  مدرســه   ۳۰۰  *

آموزش وپرورش
 بحران املاک فرســوده تنها بــه خانه ها محدود 
نمی شود. بیش از ۳۰۰ مدرسه فرسوده در استان 
وجود دارد کــه هر کدام می توانــد به فاجعه ای 
آموزشی و انسانی تبدیل شود. آیا باید صبر کنیم 
تا دیواری فرو بریزد و دانش آموزی زیر آوار جان 
بسپارد؟ بازســازی این مدارس باید با فوریت و 

اولویت در دستور کار قرار گیرد.  
* راهکارهــا: از دولت تا صنایــع و نهادهای 

انقلابی

  ۱. دولــت: بایــد با اختصــاص بودجه ویژه و 
تســهیلات کم بهره، بازســازی املاک فرسوده را 

تسریع کند.  
۲. صنایــع بــزرگ: صنایعی مثل فــولادکاوه، 
پتروشــیمی ها و شــرکت های معدنــی باید در 
چارچــوب مســئولیت اجتماعــی، پروژه های 

نوسازی را حمایت کنند.  
۳. نهادهای انقلابی: بســیج، بنیاد مســتضعفان و 
ســازمانهای خیریه باید با همــکاری گروههای 
جهادی، کارزار ملی برای نوسازی هرمزگان راه 

بیندازند.  
۴. مردم و خیرین: فرهنگ مشــارکت مردمی و 
وقف برای بازسازی مسکن محرومان باید ترویج 

شود.  
*  سخن پایانی: قبل از آنکه دیر شود

   هر روز تأخیر در رســیدگی بــه این بحران، 
احتمال یک فاجعه را افزایش می دهد. هرمزگان، 
استانی با ظرفیت های اقتصادی بالا، نباید در سایه 
بی توجهی، شاهد ریزش خانه هایش بر سر مردم 
باشد. وقت آن اســت که همه با هم، از دولت تا 
صنایع و مردم، دســت به کار شــوند، قبل از آنکه 
آوار، صــدای فریادهــای کمک خواهی مردم را 

خاموش کند.

بحران املاک فرسوده در هرمزگان بحران املاک فرسوده در هرمزگان 

فریاد مردم زیر آوار بی مهری ها 1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

قطع مکرر برق در جنوب کشور تهدیدی برای سلامت مردم!

گروه خبر // رئیس کمیسیون سلامت شورای 
عالی استانهای کشور گفت: قطعی مکرر برق 
در استانهای جنوبی در فصل گرما، تهدیدی 

جدی برای سلامت مردم است.
   عبدالله پرواز نماینده مردم هرمزگان در شورای 
عالی استان های کشــور در گفت وگو با فارس با 

ابراز نگرانی از تداوم قطعی های برق در آســتانه 
گرم شــدن هوا در استان گفت: مردم هرمزگان در 
ماه های سرد سال، علی رغم مشکلات و نارضایتی، 
با دولت برای مدیریــت ناترازی انرژی همکاری 
کردند. اما متأسفانه اکنون در فصل گرما، بار دیگر 
با قطعی های گســترده برق مواجه هستیم؛ آن هم 

در شــرایطی که دمای هوا رو به بالاســت.وی با 
اشاره به آثار انسانی و اجتماعی این مسئله افزود: 
قطعی هــای مکرر برق نه تنهــا موجب اخلال در 
زندگی روزمره مردم شده، بلکه مستقیماً سلامت 
گروه های حســاس از جمله کودکان، سالمندان و 
بیماران را تهدید می کند. در بســیاری از خانه ها، 
بیماران نیازمند دســتگاه های اکسیژن یا وسایل 
سرمایشی هستند و این خاموشی ها زندگی آن ها 
را در معرض خطر قرار داده است.این عضو شورای 
عالی استان ها تأکید کرد: در استانی با چنین شرایط 
اقلیمی، ادامه دار شدن قطعی ها قابل پذیرش نیست. 
انتظار می رود وزارت نیرو و مســئولان ذی ربط با 
رویکردی عادلانه و منطقه محور به مسئله ناترازی 
انرژی نگاه کنند. ظرفیت بالای هرمزگان در حوزه 
انرژی خورشــیدی و تجدیدپذیر باید مورد توجه 
جدی قرار گیرد تا شــاهد تکرار چنین شرایطی 
نباشیم.وی در پایان خاطرنشان کرد: مردم استان 
ما همواره همراه و صبور بوده اند، اما این همراهی 
نباید موجب بی توجهی به حقوق شان شود. استمرار 
این وضعیت، نارضایتی عمومی را افزایش داده و 
باید چاره ای فوری و عملی برای آن اندیشیده شود.

 نیاز مبرم دانش آموزان استثنایی شمیل 
به مدرسه تخصصی
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سخنگوی وزارت خارجه: 
ادعاهای حقوق بشری آلمان 

علیه ایران مزورانه است 

   گروه سیاســی // سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران موضع گیری اخیر وزارت امور خارجه آلمان 
در رابطه با جمهوری اســلامی ایــران را مداخله جویانه و 
مزورانه خواند و آن را محکوم کــرد. به گزارش جام جم 
آنلاین، اســماعیل بقایی با اشاره به ســوء استفاده مستمر 
آلمان از ساز و کارهای حقوق بشری برای پیشبرد اغراض 
سیاســی خود علیه سایر کشورها از جمله ایران، اقدام این 
کشور به همراه انگلیس و چند دولت دیگر در ارائه قطعنامه 
ضد ایرانی در شورای حقوق بشــر را در راستای رویکرد 
گزینشی و معیارهای دوگانه آنها در رابطه با موضوع حقوق 
بشــر توصیف کرد و گفت: آلمان به عنوان دومین ارائه کننده 
تسلیحات به رژیم نسل  کش اســرائیل در همه جنایات و 
نقض های فاحش حقوق بشــر و بشردوســتانه علیه مردم 
بی گناه فلسطین و منطقه شریک است و بنابراین فاقد هرگونه 
وجاهت اخلاقی و قانونی برای قرار دادن خود در جایگاه 
دلسوزی برای حقوق بشر است. سخنگوی وزارت خارجه 
جمهوری اسلامی ایران همچنین با یادآوری مطالبه تاریخی 
ملت ایران از آلمان برای پاســخگویی به خاطر مشــارکت 
فعال و آگاهانه در توســعه برنامه تسلیحات شیمیایی رژیم 
سابق عراق که موجب شهید و مجروح شدن ده ها نظامی و 
غیرنظامی ایرانی در جریان جنگ تحمیلی شد، به مقامات 
آلمانــی توصیه کرد چنانچه در ادعای خود راجع به حقوق 
بشــر و عدالت صداقت دارند، با پیشنهاد رسمی جمهوری 
اســلامی ایران برای تشکیل یک ســاز و کار حقیقت یاب 
مشــترک جهت کشــف حقیقت در مورد نقش شرکت ها و 
مقامات دولتی و خصوصی آلمانی در تسلیح رژیم صدام به 
ســلاح های شیمیایی- که مدت ها قبل به سفارت آلمان در 

تهران تسلیم شده است- موافقت کنند.

گروه سیاسی // رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی با همتای 
عراقی خود گفت: رابطه با عراق یکی از مهمترین عرصه های 

روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران است و ما مردم کشور 
دوست و همسایه عراق را برادران خود می دانیم. 

   مســعود پزشکیان  در گفت وگوی تلفنی با »عبداللطیف رشید« 
رئیس جمهور عراق، ضمن تشــکر از تمــاس وی و تبریکات و 
آرزوهای نیک وی برای دولت و مردم ایران اظهار داشــت: رابطه 
با عراق یکی از مهمترین عرصه هــای روابط خارجی جمهوری 
اسلامی ایران اســت و ما مردم کشور دوست و همسایه عراق را 
برادران خود می دانیم.رئیس جمهور افزود: همانطور که جنابعالی 

گفتید امیدوارم هر چه زودتر فرصت ملاقات حضوری دوباره فراهم 
شــود تا بتوانیم درباره راهکارهای تقویت همدلی و انسجام و نیز 
گسترش و تعمیق بیش از پیش روابط و همکاری های فیمابین در 
راستای تامین و ارتقای رفاه، آرامش و توسعه بیش از پیش مردم 
ایران و عراق و نیز ملت های منطقه گفت وگو کنیم.  رئیس جمهور 
عراق نیز در این گفت وگوی تلفنی ضمن تبریک اعیاد سپری شده 
و نیز آغاز ســال جدید به دولت و ملت ایران و نیز ابلاغ ســلام 
به رهبر معظم انقلاب اســلامی، با بیان اینکه دولت و ملت عراق 

همواره در کنار جمهوری اسلامی ایران بوده و خواهند بود، تصریح 
کرد: مردم و دولت عراق همواره بهترین ها را برای همســایگان و 
دوستان خود در ایران خواسته اند.عبداللطیف رشید با ابراز امیدواری 
 نســبت به دیدار حضوری با دکتر پزشــکیان در اولین فرصت و 
رایزنی درباره راهکارهای توســعه روابــط متقابل گفت: عراق 
 آماده هر نوع همکاری و همراهی با جمهوری اســلامی ایران در
 راســتای ارتقای ثبات، امنیت و رفاه دو کشور و دیگر ملت های 

منطقه است./ قدس آنلاین 

در گفت وگوی تلفنی با رئیس جمهور عراق تاکید شد

پزشکیان: رابطه با عراق یکی از مهمترین عرصه های روابط خارجی ایران استپزشکیان: رابطه با عراق یکی از مهمترین عرصه های روابط خارجی ایران است

سیاسی

خبـر

گروه سیاســی //  امام جمعــه بندرعباس با 
تاکید بر بر ضــرورت مصرف بهینــه آب در 
 تابســتان پیش رو دســتیابی به منابع پایدار 
آب آشامیدنی نیازمند تخصیص بودجه و تلاش 

مضاعف دانست. 
    آیت الله محمد عبادی زاده، امام جمعه بندرعباس، در 
خطبه های نماز جمعه با تأکید بر لزوم تقویت روحیه 
مقاومت و ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت، بصیرت 
و آگاهی ملت های مســلمان را از مهم ترین راه های 

مقابله با رژیم صهیونیســتی دانست. وی با اشاره به 
مــوج اعتراضات دانشــجویان آمریکایی و اروپایی 
علیه ظلم و جنایات رژیم کودک کش صهیونیســتی، 
از سکوت کشــورهای عربی انتقاد کرد و گفت: این 
کشورها که مدعی مسلمانی هستند، حتی یک بار هم 
صدای مردمان مظلوم غزه نشدند.عبادی زاده خواستار 
وحدت و همبستگی مسلمانان در برابر تجاوزات رژیم 
صهیونیستی شد و بر نقش مقاومت در دفاع از مظلومان 
جهان تاکید کرد.امام جمعه بندرعباس، در بخشی از 

خطبه های خود به سالگرد حمله آمریکا به لیبی اشاره 
کرد و گفت: جمع آوری توان نظامی حکومت قذافی، 
زمینه ساز جنگ های داخلی و سقوط حکومتش شد. 
وی این رخداد را نمونه ای از اقدامات مداخله جویانه 
دشــمنان دانســت که منجر به بی ثباتــی و ویرانی 
کشورها می شود.عبادی زاده همچنین با اشاره به نقش 
ولایت مداری و بصیرت انقلابی مردم ایران تاکید کرد: 
این ویژگی ها، همواره دشمنان نظام جمهوری اسلامی 
را به توطئه چینی و دشــمنی علیه ملت ایران واداشته 

است. وی افزود: پایبندی مردم به ارزش های انقلاب 
اسلامی، عامل اصلی حفظ اقتدار و استقلال کشور در 
برابر دشمنان بوده است.  آیت الله عبادی زاده، با تأکید 
بر ضرورت مصرف بهینه آب در تابستان پیش رو، این 
موضوع را یکی از اولویت های مردم و مسئولان دانست. 
وی با اشاره به کمبود بارش های زمستان گذشته، مهار 
و مدیریت آب های روان در مراتع و دشت های استان 
را وظیفه ای مهم برای مسئولان دانست و افزود: این امر 
باید با بهترین برنامه ریزی و اجرای ممکن انجام شود. 
وی همچنین خاطرنشان کرد: تمامی مناطق استان در 
حال بررســی و مطالعه قرار گرفته اند، اما دستیابی به 
منابع پایدار آب آشامیدنی نیازمند تخصیص بودجه و 
تلاش مضاعف اســت.به گزارش ایسنا ؛ عبادی زاده 

از مسئولان خواست برنامه های عملیاتی و کارآمدی 
برای مدیریت منابع آب استان ارائه دهند.

گروه سیاسی // معاون وزیر خارجه ایران در گفتگو با دیپلمات 
ارشد اتحادیه اروپا در وین، درباره برنامه هسته ای، تحریم ها و 

راه های دیپلماتیک برای حل وفصل اختلافات صحبت کرد.  

   مجیــد تخت روانچی معاون وزیر خارجــه ایران از رایزنی خود با 
»اولاف اسکوگ« معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در وین 
خبر داد و گفت که در این دیدار درباره برنامه هسته ای، لغو تحریم ها و 

مسیر دیپلماسی گفتگو شده است.این دیدار روز سه شنبه قبل انجام شده 
است.به گفته این دیپلمات ارشد ایرانی، در این دیدار حوزه های مختلف 
همکاری میان ایران و اتحادیه اروپا مورد بررسی قرار گرفت، از جمله 

در بخش هسته ای. تخت روانچی گفت: »موضوع هسته ای برای هر ۲ 
طرف از اهمیت برخوردار است و این گفتگوها در راستای رویه جاری 
ما برای تبادل نظر درباره این موضوع انجام شد.« او در ادامه به پرس 
تی وی، گفت: »ما معتقدیم که از طریق همکاری بیشتر با اتحادیه اروپا 
و دیگر طرف های گفتگو در اروپا، چین و روسیه، می توان امیدوار بود 

که راه حلی برای این مسئله پیدا شود.« ./ قدس آنلاین

گروه سیاسی // مراسم رژه یگان های پیاده نیروهای 
چهارگانه و محمول خودرویی ارتش با حضور مقامات 
عالی رتبه کشوری و لشکری، علاوه بر استان تهران 
در سایر مراکز استان ها و برخی شهرستان های کشور 

نیز برگزار می شود.
   به گزارش مهر، ارتش جمهوری اســلامی ایران در تهران 
و مراکز استان ها، با رژه باشکوه، آمادگی خود را برای دفاع 

از آرمان های انقلاب اســلامی و تمامیت ارضی کشور به 
منصه ظهور گذاشته و گوشه هایی از دستاوردها و تجهیزات 
بومیِ پهپادی، موشکی، هوایی، دریایی و زمینی را به نمایش 
خواهد گذاشت و همزمان رژه دریایی نیز توسط تعدادی از 
شناورهای نیروی دریایی ارتش، از جمله ناوشکن ها و زیر 
ســطحی های بومی در خلیج فارس و دریای عمان برگزار 
می شود.به منظور ارائه گوشــه هایی از توانمندی رزمی و 

آمادگی و اقتدار ارتش، برنامه هایی از جمله تولید مستندهای 
تلویزیونی و رادیویی، نماهنگ، موشــن گرافی، ســرود و 
نماهنگ نیز تولید شده که برابر هماهنگی با رسانه ملی از 
شبکه های سراسری و استانی پخش خواهد شد.دهه ارتش 
از ۲۱ فروردین و همزمان با ســالروز شهادت شهید سپهبد 
علی صیاد شیرازی آغاز شده و تا دوم اردیبهشت سالروز 

شهادت شهید سپهبد محمدولی قرنی ادامه خواهد داشت.

امام جمعه بندرعباس خطاب به مسئولان خواستار شد 

ارائه برنامه های عملیاتی و کارآمد برای مدیریت منابع آب هرمزگان  

روایت تخت روانچی از رایزنی با معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

تجهیزات پهپادی و موشکی در روز ارتش نمایش داده می شود

یادداشت

سحرگاهان پیش از طلوع آفتاب مردان قایق های چوبی )بتیل( را به آب 
می انداختند. پاهایشــان با طناب سنگین بسته می شد و بینی شان با گیره 
چوبی فطام مسدود می گشــت. با آخرین نفس ها به اعماق آب شیرجه 
می زدند تا تنها گوهر طبیعی خلیج فارس را بیابند مروارید. برای قرن ها این 
روال روزانه هزاران غواص بود که اقتصاد منطقه را به گردش درمی آورد. 
اما پشــت این درخشش، داستانی از رنج، اســطوره ها و نبردی نابرابر با 
طبیعت نهفته است.  در فصل سفیر کشتی های بادبانی بزرگ به نام بوم  از 
بندرهایی مانند دبی، شارجه و بوشهر به سوی آب های مرواریدخیز حرکت 
می کردند. ناخدایان باتجربه، با خواندن نشانه های طبیعت از رنگ آب تا 
حرکــت ماهی ها محل غواصی را انتخاب می کردند. غواصان حرفه ای  و 
کمک هایشان  تا ۱۲ ساعت در روز، هر بار تا ۴۰ متر عمق فرو می رفتند. 
برخــی حتی رکورد ۱۲۰ شــیرجه در روز را ثبت می کردند.  این مردان 
تنها با ابزارهای ســاده به جنگ اقیانوس می رفتند دستکش چرمی برای 
محافظت از انگشتان در برابر صخره های تیز، سبد شبکه دار خطاف برای 

جمع آوری صدف ها و سنگ وزنه ای به نام حجر که غواص را سریع تر به 
عمق می کشاند. خطرات همواره حاضر بودند از حمله کوسه ها و گرفتگی 
عضلات در عمق تا بیماری مرگبار ی که بر اثر مسمومیت نیتروژنی رخ 
می داد. بسیاری به دلیل فشار آب، دچار پارگی پرده گوش یا فلج موقت 
می شدند. با این حال، شعرهای محلی مانند )یا رب سترک یا مولا(همچون 
ســرودی امیدبخش روی لب ها جاری بود.  مرواریدهای خلیج فارس 
معروف به لولو به عنوان گران بهاترین مرواریدهای جهان شناخته می شدند. 
در اواخر قرن ۱۹، حدود ۸۰٪ مردان ساحل نشین خلیج فارس مستقیم یا 
غیرمســتقیم در این صنعت کار می کردند. اما سود اصلی به جیب تاجران 
هندی و اروپایی می رفت. غواصان اغلــب در چرخه بدهی به ناخداها 
گرفتار بودند پیش پرداخت هایی )ســلف( که هرگز بازپرداخت نمی شد. 
چارلز داوتی، جهانگرد بریتانیایی، در کتاب صحرای عرب  می نویســد: 
آنان بردگان مدرنی هســتند که به جای زنجیر طلای کاذب به آنان وعده 

داده می شود. در دهه ۱۹۳۰، دو رویداد صنعت مروارید را نابود کرد کشت 
مروارید توســط  کوکیچی در ژاپن که مرواریدهای گرد ارزان قیمت را به 
بازار جهانی عرضه کرد و کشف نفت در خلیج فارس که اقتصاد منطقه را 
یک شبه دگرگون نمود. تا دهه ۱۹۵۰ ناوگان ۱۲۰۰ کشتی مرواریدگیری 
خلیج فارس به کمتر از ۲۰۰ فروند کاهش یافت. بســیاری از غواصان 
قدیمی  با حسرت می گفتند: دریا دیگر آن دریا نیست. نفت ثروت آورد 
اما روح ما را برد.   داســتان غواصان مروارید روایت انسان و دریا است 
نبرد همیشگی برای بقا و زیبایی. خلیج فارس امروز با آسمان خراش ها و 
میدان های نفتی شناخته می شود، اما نباید فراموش کرد که روزی ثروت این 
منطقه نه از زیر زمین که از دل امواج به دست می آمد. شاید زمزمه امواج 
هنوز هم نجوای غواصان گمنامی را تکرار می کند که تاریخ را با دســتان 

زخمی خود نوشتند.  
) یادداشت بر مبنای سفرنامه چارلز داوتی نوشته شد(

مصاحبه اختصاصی // با آغاز سال ۱۴۰۴ و نام گذاری آن توسط مقام معظم 
رهبری با عنوان »ســرمایه گذاری برای تولید«، نقش نهادهای فرهنگی، 
آموزشــی و مذهبی در هم افزایی با دستگاه های اقتصادی بیش از پیش 
پررنگ شده است. در این میان، حوزه های علمیه خواهران، به عنوان یکی 
از مراکز موثر در آموزش، فرهنگ سازی و توانمندسازی اجتماعی بانوان، 

می توانند در مسیر تحقق این شعار ملی سهم ویژه ای داشته باشند.
  در همین راستا، روزنامه دریا گفت وگویی مفصل با راضیه سلطان عباسی ندوشن، 
مدیر حوزه های علمیه خواهران استان هرمزگان انجام داده تا از ظرفیت ها، برنامه ها و 

رویکردهای این نهاد در سال جاری بیشتر مطلع شویم.
دریا :، با توجه به نام گذاری ســال ۱۴۰۴، ارزیابی شما از نقش حوزه های 

علمیه خواهران در تحقق شعار »سرمایه گذاری برای تولید« چیست؟
شعار امســال همان طور که از عنوانش پیداست، تأکید بر پیوند عمیق بین اقتصاد و 
آینده کشــور دارد. آنچه حوزه های علمیه خواهران می توانند در این مسیر ایفا کنند، 
صرفاً محدود به آموزش های دینی نیست، بلکه فراتر از آن، ما به دنبال تبیین الگوی 
اقتصاد اسلامی برای زنان، تقویت روحیه کارآفرینی، ارتقاء آگاهی نسبت به اصول تولید 
حلال و استفاده از ظرفیت های بومی در مسیر تولید هستیم. حوزه های علمیه می توانند 
به عنوان بازوی فرهنگی و اجتماعی، نقشی محوری در تحقق این هدف بزرگ ایفا کنند.

دریا : به طور مشخص چه برنامه هایی در زمینه آموزش اقتصاد اسلامی در 
حوزه های علمیه استان دنبال می شود؟

ما در استان هرمزگان با تکیه بر ظرفیت اساتید و مربیان متخصص، دوره هایی در زمینه 

اقتصاد اســلامی طراحی و اجرا کرده ایم. در این دوره ها به آموزش مفاهیمی همچون 
شیوه های سرمایه گذاری حلال، پرهیز از ربا، اصول تولید در چارچوب شریعت، اخلاق 
حرفه ای در تجارت و کارآفرینی اسلامی پرداخته می شود. معتقدیم هر زن طلبه ای که با 
این مفاهیم آشنا شود، می تواند در جایگاه مربی یا تسهیل گر در محله، خانواده یا جامعه 
خود نقش آفرینی کند. آموزش این اصول، زیربنای تحولی عظیم در نگرش زنان نسبت 

به تولید و اقتصاد خواهد بود.
توانمندسازی بانوان برای فعالیت های تولیدی در اولویت برنامه های شما 

قرار دارد. در این زمینه چه اقداماتی در دست اجرا دارید؟
دقیقاً همین طور اســت. زنان هرمزگان دارای توانمندی ها و ظرفیت های ارزشمندی 
هستند، به ویژه در حوزه هایی مانند صنایع دستی، کشاورزی، تولیدات محلی، مشاغل 
خانگی و خدمات. ما با شناسایی این ظرفیت ها، اقدام به برگزاری کارگاه های آموزشی 
و مهارتی در حوزه های کاربردی کرده ایم تا زنان بتوانند با تکیه بر دانش دینی و مهارت 
فنی، وارد عرصه تولید شوند. این آموزش ها علاوه بر مهارت آموزی، به خودباوری و 
استقلال اقتصادی زنان نیز کمک می کند که قطعاً در تقویت اقتصاد خانواده و جامعه 

مؤثر خواهد بود.
دریا : آیا ترویج تولید پایدار و کارآفرینی اجتماعی نیز در دســتور کار 

حوزه های علمیه خواهران قرار دارد؟
بله، ما به شدت بر مقوله تولید پایدار و نگاه بلندمدت تأکید داریم. استفاده از منابع بومی 
و محلی برای تولید کالاها و خدمات با ارزش افزوده، هم زمان با حفظ محیط زیست، 
از اهداف مهم ماست. برای این منظور، سرفصل هایی در آموزش های دینی و فقهی در 
نظر گرفته ایم که به زنان یاد می دهد چگونه ضمن فعالیت اقتصادی، اصول اخلاقی و 
زیست محیطی را نیز رعایت کنند. ما معتقدیم کارآفرینی اگر مبتنی بر اصول اسلامی و 

انسانی باشد، می تواند ماندگار و پربرکت باشد.
 دریا : حوزه های علمیه چگونه می توانند بســتری برای تعامل نهادهای 

اقتصادی و دولتی با مردم باشند؟
یکی از اهداف ما ایجاد فضایی برای تبادل تجربیات، آشــنایی با فرصت ها و ایجاد 
ارتباط میان ذی نفعان اقتصادی اســت. برگزاری همایش ها، نشست های تخصصی، 
دعوت از کارشناسان اقتصادی، فعالان کارآفرینی و مسئولان دولتی از برنامه هایی است 
که در حوزه های علمیه دنبال می شود. این نشست ها به ویژه در معرفی ظرفیت های بومی 
هرمزگان، بسیار اثربخش خواهد بود و به هم افزایی نهادهای مختلف برای حمایت از 

تولید و اشتغال کمک می کند.
دریــا : حوزه های علمیه خواهران در پروژه های تولیدی نیز مشــارکت 

خواهند داشت؟
بله، ما به دنبال مشــارکت فعال و هدفمند در پروژه های تولیدی هستیم. از شناسایی 
ظرفیت هــای بومی گرفته تا راه انــدازی کارگاه های تولیــدی کوچک، حضور در 
نمایشگاه های عرضه محصولات محلی و ایجاد زمینه برای ورود به بازارهای داخلی 
و حتی صادرات، همگی از برنامه هایی اســت که در حال پیگیری هستند.همچنین با 
حمایت نهادهای دولتی و تسهیل گری حوزه های علمیه، زنان می توانند مشاغل خانگی 
و کســب وکارهای کوچک خود را توسعه دهند و سهم قابل توجهی در کاهش نرخ 

بیکاری داشته باشند.
دریا :  سخن پایانی شما؟

باور داریم حوزه های علمیه خواهران با تکیه بر ظرفیت عظیم علمی، اخلاقی، فرهنگی 
و اجتماعی خود، می توانند نقشی بی بدیل در تحقق شعار سال ایفا کنند. »سرمایه گذاری 
برای تولید« تنها یک شعار اقتصادی نیست، بلکه یک تحول فکری، فرهنگی و اجتماعی 
است که باید با مشارکت مردم، نهادهای دینی و نخبگان محقق شود. ما در حوزه های 
علمیه خواهران هرمزگان آماده ایم که در این مسیر با آموزش، توانمندسازی، ترویج 
کارآفرینی و هم افزایی با دســتگاه های اجرایی، گام های مؤثری برای رشد اقتصادی 

استان و اعتلای جامعه برداریم.

مدیر حوزه علمیه خواهران هرمزگان عنوان کرد

حوزه های علمیه خواهرانحوزه های علمیه خواهران
بازوی فرهنگی در تحقق شعار سالبازوی فرهنگی در تحقق شعار سال

زمزمه امواج،نجوای غواصان گمنام؛ میراث فراموش شده خلیج فارس

زینب شکوه
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حمایت از رسانه های مردمی
 برای رفع محرومیت ها در هرمزگان

  ســال گذشــته، روزنامه دریا به عنوان یکی از رسانه های 
مردمــی و مطالبه گر، بــا چالش های جدی مواجه شــد. قطع 
آگهی های دولتی به مدت ســه ماه توســط وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، تلاشــی بود برای ایجاد فشار حداکثری بر این 
نشریه جهت اختلال در انتشار آن. با این حال، با لطف خداوند 
و مقاومت تیم تحریریه، این روزنامه توانست از این بحران عبور 
کند، هرچند سالی بسیار سخت را پشت سر گذاشتیم. این تجربه 
نشان داد که وزارت ارشاد باید به جای ایجاد فشار بر رسانه ها، 
حامی آن ها باشــد و با نظــارت دقیق تر، از تعطیلی یا تضعیف 
رســانه های مردمی جلوگیری کند. استان هرمزگان، بر اساس 
آمارهای رسمی مرکز پژوهش های مجلس، در سال های اخیر 
در فقر و فلاکت در صدر استان های کشور قرار داشته است. این 
اســتان نه تنها بیشترین آمار بیکاری را به خود اختصاص داده، 
بلکه در گرانی نیز رکورددار است. ساکنان بومی هرمزگان، چه 
در مناطق شــهری و چه روستایی، در فقر مطلق به سر می برند 
و از بسیاری از امکانات اولیه محروم هستند. این محرومیت ها 
در بخش های مختلف زندگی مردم اثرگذار بوده و متأســفانه 
صنایع و بنگاه های اقتصادی فعال در اســتان نیز نتوانســته اند 
نقــش مؤثری در محرومیت زدایی ایفا کنند. این محرومیت ها و 
کمبودها بر رسانه های استان نیز بی تأثیر نبوده است. رسانه ها و 
فعالان رسانه ای هرمزگان با چالش ها و کمبودهای زیادی مواجه 
هســتند. با این حال، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از چند 
سال پیش، هرمزگان را جزو استان های برخوردار محسوب کرده 
است. این در حالی است که بر اساس آمارهای رسمی، این استان 
در فقر و بیکاری در کشور اول است. این تناقض باعث شده تا 
بارها از سوی رسانه ها و فعالان رسانه ای هرمزگان، گلایه ها و 
نارضایتی هایی مطرح شود.  با توجه به سفر هیئت دولت به استان 
هرمزگان در اردیبهشت ماه سال جاری، انتظار می رود وزارت 
ارشاد اسلامی این استان را از لیست استان های برخوردار خارج 
کرده و مانند اســتان های غیربرخوردار، در حمایت ها و توزیع 
آگهی های دولتی و شرایط انتشار نشریات مکتوب، برخوردی 
عادلانه داشته باشــد. همچنین، تصویب بسته های حمایتی در 
حوزه های مختلف از جمله مســکن، معیشت و سایر نیازهای 
اساسی فعالان رسانه ای هرمزگان، می تواند بخشی از مشکلات 
این حوزه را برطرف کند.  اگر رسانه های محلی دغدغه کمتری 
در حوزه چاپ و نشــر و پرداخت هزینه ها داشته باشند، آن گاه 
می توانند فرصت و زمان بیشتری را جهت ارتقای کیفیت و تولید 
اخبار، گزارش ها و ســایر محتواها برای رفع مشکلات مردم و 
محرومیت ها اختصاص دهند. حمایت از رسانه ها و رفع موانع 
و مشکلات آن ها در اســتان محروم هرمزگان، نه تنها به بهبود 
وضعیت رسانه ها کمک می کند، بلکه می تواند نقش مؤثری در 
بهبود شــرایط زندگی مردم این استان ایفا کند. وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی باید به جای ایجاد فشار بر رسانه های مردمی، 
حامی آن ها باشد و با اتخاذ تدابیر لازم، از تعطیلی یا تضعیف این 
رسانه ها جلوگیری کند. همچنین، انتظار می رود در سفر هیئت 
دولت به هرمزگان، اقدامات مؤثری برای حمایت از رسانه ها و 
رفع محرومیت های این استان انجام شود. تنها با حمایت واقعی 
از رسانه ها و رفع مشکلات آن ها می توان به بهبود شرایط زندگی 

مردم و محرومیت زدایی در هرمزگان امیدوار بود.
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امضای تفاهم نامه ساخت ۱۵ مدرسه سه کلاسه 
توسط اتاق بازرگانی هرمزگان و استانداری

گروه خبر // تفاهم نامه ساخت ۱۵ مدرسه سه کلاسه توسط 
اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی هرمزگان و 

استانداری امضاء شد .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در ادامه نهضت مدرسه ســازی و 
بهبود زیرساخت های آموزشی در استان هرمزگان، تفاهم نامه ای 
میان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اســتان و 
استانداری هرمزگان برای احداث ۱۵ مدرسه سه کلاسه به امضا 
رســید. این مدارس با هدف ارتقای کیفیت آموزش و افزایش 
دسترســی دانش آموزان به فضای آموزشی مناسب، به ویژه در 

مناطق کم برخوردار، ساخته خواهند شد. این اقدام در راستای 
تعهد اتاق بازرگانی هرمزگان به مســئولیت های اجتماعی و 
حمایت از توســعه پایدار استان صورت می گیرد. پیش تر نیز 
اتاق بازرگانی با مشــارکت در پروژه های مدرسه ســازی و 
ارتقای کیفیت آموزش، نقش فعالی در بهبود شرایط تحصیلی 

دانش آموزان هرمزگان ایفا کرده است.
  استاندار هرمزگان در مراسم امضای این تفاهم نامه، از همکاری 

و حمایت هــای اتاق بازرگانی قدردانی کرد و بر اهمیت تداوم 
چنین مشــارکت هایی در توسعه زیرســاخت های آموزشی 
اســتان تأکید نمود.گفتنی اســت تفاهمنامه سه جانبه ساخت 
 مدارس جدید بین محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان،
 محمد رضا صفا رئیس اتاق بازرگانی استان و عباس آذرپیکان 
معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان 

به امضا رسید.

گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری هرمزگان با اشاره به ابعاد مختلف 
سفر رئیس جمهور به این استان، از تمرکز دولت 
چهاردهم بر بهره بــرداری از پروژه های آماده، 
توسعه مدرسه ســازی و جذب سرمایه گذاران 

هرمزگانی در حاشیه خلیج فارس خبر داد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، احمد نفیســی معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در 
دیدار رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با مدیران 
رسانه های اســتان، ابعاد سه گانه سفر دکتر مسعود 

پزشــکیان به هرمزگان را تشــریح کرد و گفت: 
این ســفر در سه محور اصلی اقتصادی، سیاسی ـ 
اجتماعی و مردمی برنامه ریزی شــده است.وی با 
تأکید بر نگاه عملیاتی دولت چهاردهم اظهار داشت: 
برخلاف برخی رویه های مرسوم، در این سفر هیچ 
پروژه ای کلنگ زنی نخواهد شد و تمرکز دولت بر 
پروژه هایی است که به مرحله بهره برداری رسیده اند 
و قابلیت خدمات رسانی فوری به مردم دارند.نفیسی 
افزود: بخش نخست این سفر به مسائل اقتصادی 
اختصــاص دارد؛ از جمله تخصیــص اعتبارات 

ویژه به پروژه های تولیدی در اســتان، بهره برداری 
از طرح های آماده و برگزاری جلســاتی با فعالان 
اقتصادی. همچنین در یک اقدام ابتکاری به ابتکار 
اســتاندار هرمزگان، ســرمایه گذاران ایرانی مقیم 
کشورهای حاشیه خلیج فارس که اصالتاً هرمزگانی 
هســتند و با وجود مهاجرت نسل ها، همچنان به 
ایران علاقه مندند، به این نشست ها دعوت شده اند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان 
با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب بر حمایت از 
تولید ملــی تصریح کرد: امیدواریــم حضور این 

ســرمایه گذاران در کنار رئیس جمهور، زمینه ساز 
جهش در سرمایه گذاری های مولد در استان باشد.
نفیسی همچنین از شکل گیری نهضت مدرسه سازی 
به عنوان بخش مهمی از مأموریت های فرهنگی ـ 
اجتماعی دولت در هرمزگان یاد کرد و گفت: تاکنون 
قراردادهای متعددی با خیرین برای احداث مدارس 
در نقاط مختلف استان منعقد شده و آمار نهایی آن 
توسط استاندار اعلام خواهد شد. این طرح با هدف 
پایان دادن به وضعیــت بحرانی در برخی مناطق 
آموزشی استان تا پایان دولت دکتر پزشکیان دنبال 

خواهد شد.وی از پیگیری طرح »زنجیره آموزش« 
نیــز خبر داد و گفت: این طرح صرفاً به ســاخت 
مدرســه محدود نیســت، بلکه آموزش معلمان، 
توانمندســازی دانش آمــوزان و ارتقاء کیفی نظام 
آموزشــی استان را در بر می گیرد.احمد نفیسی در 
پایان به محور سوم این سفر یعنی دیدارهای مردمی 
اشاره کرد و افزود: ملاقات های مستقیم با مردم، از 
جمله بخش هایی اســت که بازتاب گسترده ای در 
افکار عمومی خواهد داشت و با مشارکت رسانه ها 

به درستی روایت خواهد شد.

معاون سیاسی استاندار:

سفر رئیس جمهور به هرمزگان در سه محور اقتصادی، اجتماعی و مردمی دنبال می شود

یادداشت

 کاهش تصادفات با فرهنگ سازی رعایت قوانین 

در جوامع امروزی، فرهنگ ســازی از کودکی 
نقش بسیار مهمی در شــکل گیری رفتارها و 
عادات افــراد ایفا می کند. یکــی از جنبه های 
بســیار مهم این فرهنگ سازی، آموزش قوانین 
و مقررات راهنمایی و رانندگی از ســنین پایین 
اســت. آموزش های کوتاه مــدت و محدود به 
بزرگسالان نمی تواند تاثیر چشمگیری در کاهش 
میزان تصادفات و احترام به قوانین داشته باشد. به 
همین دلیل، لازم است تا فرآیند فرهنگ سازی 
از مهدکودک ها و مدارس آغاز شود تا نسل های 
بعدی به رانندگانی قانون مدار و مســئول تبدیل 

شوند.
* ضرورت فرهنگ سازی از کودکی

 ۱. شکل گیری عادات مثبت
کودکان در سنین پایین بسیار پذیرای آموزش ها 
و یادگیری های جدید هستند. این دوره از زندگی 
فرصت بسیار مناسبی برای شکل گیری عادات و 
رفتارهای مثبت است. آموزش قوانین راهنمایی 
و رانندگی از کودکی می تواند منجر به تثبیت این 

عادات در ذهن و رفتار کودکان شود.
 ۲. کاهش تصادفات و تلفات

آمار تصادفات و تلفات جاده ای در کشــورمان 
به دلیل عدم رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی 
بسیار بالاست. یکی از دلایل اصلی این مشکل، 
نبود فرهنگ ســازی مناسب از کودکی است. با 
آمــوزش و تقویت احترام به قوانین راهنمایی و 
رانندگی از سنین پایین، می توان میزان تصادفات 
و تلفات جاده ای را به طور قابل توجهی کاهش 

داد.
۳. نهادینه شدن فرهنگ رانندگی

فرهنگ سازی از کودکی می تواند منجر به نهادینه 
شدن فرهنگ رانندگی در جامعه شود. این فرآیند 
به گونه ای اســت که افراد با قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی آشنا شده و به آن ها احترام 
می گذارنــد. این امر منجر به کاهش تخلفات و 

بهبود وضعیت ترافیکی در کشور می شود.
*  نقش مهدکودک ها و مدارس در فرهنگ سازی

۱. طرح همیار پلیس
یکی از طرح های موفق در این زمینه، طرح همیار 
پلیس اســت که در گذشته به میزان بیشتری در 
مدارس اجرا می شــد. این طرح باعث آشنایی 
کودکان بــا قوانین راهنمایی و رانندگی و ایجاد 
حس مسئولیت پذیری در آن ها می شد. متاسفانه، 

در سال های اخیر اجرای این طرح کاهش یافته 
است. اجرای دوباره این طرح در مدارس شهری 
و روستایی ضروری است تا دانش آموزان خود 
را همیار پلیس بداننــد و به قوانین راهنمایی و 

رانندگی پایبند باشند.
۲. نقش معلمان و پلیس

معلمان و پلیس نقش بسیار مهمی در آموزش 
و ترویج فرهنگ رانندگی به دانش آموزان دارند. 
این آموزش ها باید به گونه ای برنامه ریزی شود که 
در هر هفته، حداقل یک تا دو ساعت به آموزش 
قوانین راهنمایی و رانندگی اختصاص یابد. این 
آموزش ها می تواند شــامل جلسات تئوری و 
عملی باشــد تا دانش آموزان به خوبی با قوانین 

آشنا شوند و آن ها را در عمل به کار بگیرند.
۳. گنجاندن قوانین راهنمایــی و رانندگی در 

کتاب های درسی
آموزش قوانین راهنمایی و رانندگی باید بخشی از 
کتاب های درسی دانش آموزان باشد. این قوانین 
می توانند به صورت داســتان ها و فعالیت های 
عملی در کتاب های درســی گنجانده شوند تا 
کودکان از سنین پایین با این قوانین آشنا شوند 

و به آن ها پایبند باشند.
*   تاثیر آموزش مستمر

آموزش مســتمر و مداوم قوانیــن راهنمایی و 
رانندگی به کودکان و نوجوانان تاثیرات بســیار 
مثبتــی دارد. این آموزش ها باعث می شــود تا 
کودکان از سنین پایین به قوانین احترام بگذارند 
و در آینده به رانندگانی مســئول و قانون مدار 
تبدیل شوند. این فرآیند نیازمند همکاری و تلاش 
مشترک معلمان، پلیس و والدین است تا کودکان 
به خوبی آموزش ببینند و این آموزش ها به یک 

عادت تبدیل شود.
*  ضرورت تداوم اجرای طرح همیار پلیس

با اجرای طرح هایی مانند همیار پلیس و افزایش 
آموزش قوانین راهنمایی و رانندگی در مدارس، 
می توان انتظار داشــت که فرهنگ رانندگی در 
جامعه نهادینه شــود و میزان تصادفات و مرگ 
و میر کاهش یابــد. این امر نیازمند همکاری و 
تلاش مشترک معلمان، پلیس و والدین است تا 
کودکان از سنین پایین با این قوانین آشنا شوند 
و بــه آن ها احترام بگذارند. آمــوزش مداوم و 
مستمر قوانین راهنمایی و رانندگی می تواند منجر 
به تربیت نسلی قانون مدار و مسئول شود که به 
طور قابل توجهی میزان تصادفات و تخلفات را 

کاهش می دهد.

معصومه  زارعی/دریا
 masoomehz2022 @gmail.com

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان عنوان کرد  
 بهره وری و تأمین منابع مالی

 دو نیاز حیاتی برای توسعه کشاورزی استان 
  گروه خبر // عباس مویدی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان هرمزگان در نشســت فعالان اقتصادی با استاندار 
هرمزگان در اتاق بازرگانی با اشــاره به چالش های حوزه 
کشاورزی استان گفت: امنیت غذایی یکی از مسائل حیاتی 
و اثرگذار است که تحت تأثیر تکانه هایی همچون خشکسالی 
قرار دارد. خشکسالی به عنوان یکی از محدودیت های اصلی، 
توسعه کشاورزی استان را با دشواری مواجه کرده است.   به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: با وجود بارش های اخیر، 
همچنان حوزه شرق استان نیازمند نگاه ویژه و مطالعات جامع 
اســت. در همین راستا، همان طور که در جلسات گذشته نیز 
اشاره شد، اجرای طرح های سدسازی به ویژه در قالب طرح 
پنج گانه سدهای شرق استان می تواند نقش مهمی در پایداری 
منابع آب و توســعه کشاورزی ایفا کند.مویدی تأکید کرد: با 
منابع آبی محدود فعلی، امکان توسعه کمی کشاورزی وجود 
ندارد و باید به ســمت افزایش بهره وری و اصلاح ساختارها 
برویم. پروژه اصلاح باغات با کمک های فنی و انتقالی آغاز 
شــده، اما اعتبارات آن هنوز با نیــاز واقعی فاصله دارد.وی 
گرمای شدید را یکی دیگر از محدودیت های اقلیمی استان 
دانست و گفت: برای مواجهه با این شرایط نیز نیازمند تغییر 
ســاختار تولید و کشت هســتیم. در حوزه های شیلات، از 
جمله میگو و ماهی، نیز ضــرورت بازنگری در روش ها و 
توسعه زیرساخت ها احساس می شود.رئیس سازمان جهاد 
کشــاورزی هرمزگان مهم ترین نیاز فعلی را تأمین تسهیلات 
مالی عنــوان کرد و افزود: در حال حاضــر بیش از ۸۰۰۰ 
میلیارد تومان طرح آماده سرمایه گذاری در بخش کشاورزی 
وجود دارد که پس از بررســی های کارشناسی، آماده اجرا 
هستند. اگر مسیر ارائه تسهیلات هموار شود، شاهد افزایش 
تمایل سرمایه گذاران به ورود در این بخش خواهیم بود.وی 
در پایان اظهار امیدواری کرد که با تفویض اختیارات بیشتر 
به استان و تسریع در اجرای رویه های اداری، در کوتاه مدت 
شاهد بهبود روند اجرای طرح ها و در بلندمدت شاهد جهش 

اقتصادی هرمزگان در حوزه کشاورزی باشیم.

خبـر

گروه خبر //  مدیرکل ارشــاد هرمزگان ظرفیت حوزه 
رسانه های هرمزگان را حرفه ای و پویا برشمرد و جشنواره 
رسانه ای »روایت وفاق« را فرصتی برای معرفی بخشی از 

قابلیت های ارزشمند فعالان این عرصه دانست.
   فرخنده جلالی در خصوص جزئیات جشنواره رسانه ای 
»روایت وفاق« گفت: شــورای اطلاع رسانی استان با هدف 
مستندسازی روایت های رسانه ای و اطلاع رسانی سفر رئیس 
جمهور به هرمزگان با همکاری تشکل های صنفی رسانه ای 
و شورای هماهنگی روابط عمومی های استان این جشنواره 

را برگزار می کند.
  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان و دبیر شورای 
اطلاع رسانی استان، توضیح داد: این جشنواره، محتواهای 
تولید شده توسط رسانه ها، روابط عمومی ها، فعالان فضای 

مجازی و شهروندان را از طریق سامانه تحت وب به نشانی 
KhalijeFarsFH.ir/Vefagh دریافت می کند.وی با تأکید 
بر اینکه در »روایت وفاق« علاوه بر برنامه های شــخص 
رئیس جمهور، برنامه های وزرا، مشاوران و معاونان دولت 
نیز اهمیت ویژه ای دارد، افزود: فعالان حوزه های رســانه و 
اطلاع رسانی با توجه به این موضوع می توانند آثار تولیدی 
خود در قالب های خبر، مصاحبه، گزارش، تیتر، یادداشت، 
پوستر، عکس نوشته یا مدیای تولید شده نظیر تیزر، کلیپ، 
محتوای صوتی، اینفوگرافی، موشن گرافی و تایپوگرافی در 

سامانه بارگذاری کنند.
  دبیر شورای اطلاع رسانی اســتان، با اشاره به محتواهای 
تولیدی در ســه بــازه زمانی پیش، حین و پس از ســفر 
رئیس جمهور به استان، گفت: علاقمندان می توانند با مراجعه 

به نشانی ســامانه جشــنواره »روایت وفاق« ضمن ثبت 
مشخصات، آثار تولیدی خود را از در مدت دوماهه فروردین 
تا پایان اردیبهشــت ماه را در دسته بندی مرتبط بارگذاری 
کنند.مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی ضمن اعلام اینکه 
محدودیتی برای ارســال اثر در بخش های مختلف نیست، 
تأکیدکرد: شــرکت کنندگان می تواننــد در همه ی بخش ها 
اثر ارسال کنند اما توجه داشــته باشند که آثار منتشره در 
رسانه های مکتوب، الکترونیک و خبرگزاری لازم است با نام 
باشد.وی افزود: بارگذاری صفحه نشریه بطوری که تاریخ، 
شــماره، لوگو و اثر موردنظر واضح باشد نکته مهمی است 
ضمن اینکــه لینک اثر هم قابل قبول خواهد بود.جلالی در 
پایان اشاره ای هم به جوایز نفیسی داشت که به آثار برگزیده 

در هر بخش اهدا می شود.

  به گزارش  مهر، گفتنی اســت پوســتر جشنواره »روایت 
وفاق« ویژه سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان در اولین 
نشست شورای اطلاع رسانی استان با حضور الیاس حضرتی 
و محمد گلزاری رئیس و دبیر شورای اطلاع رسانی دولت، 

استاندار هرمزگان و اعضا شورا رونمایی شد.

جشنواره روایت وفاق، فرصتی برای معرفی ظرفیت های رسانه ای

گروه خبر // محمد آشوری تازیانی، زیست همدلانه 
اقوام مختلف در هرمزگان را نمادی از وفاق فرهنگی و 
اجتماعی برشمرد و مشارکت نیروهای ماندگار استان 

در توسعه را ظرفیتی ارزشمند دانست.
   به گــزارش خبرنگار دریا ، محمد آشــوری تازیانی، 
در نشســت با نمایندگان اقوام مختلف ســاکن در استان 
هرمزگان، بر اهمیت همبســتگی و مشارکت تمامی اقوام 
در روند توســعه اســتان تأکید کرد و گفــت: حضور و 
زیســت همدلانه اقوام مختلف در هرمــزگان نمادی از 

وفاق فرهنگی- اجتماعی و ظرفیتی ارزشــمند در مسیر 
توسعه استان است.اســتاندار هرمزگان در این نشست با 
 تاکید بــر این ویژگی های منحصر به فرد، افزود: هرمزگان 
"ایران کوچک" است و تشکیل کارگروه »اقوام« بستری 
مشورتی و تعاملی برای تقویت هم افزایی و مشارکت فعال تر 
نیروهای ماندگار هرمزگان در تصمیم گیری های توســعه 
محور  و رفع مسائل است.  استاندار هرمزگان با بیان اینکه  
جشنواره ملی موسیقی نواحی در استان هرمزگان فرصتی 
مهم برای معرفی این ظرفیت مهم اســت، گفت: موسیقی 

نواحی ایــران، به ویژه در هرمــزگان، دارای ویژگی های 
منحصر به فردی است که می تواند به عنوان یک منبع غنی 
فرهنگی معرفی شود؛ این جشنواره موسیقی که با مشارکت 
اقوام مختلف در استان برگزار خواهد شد، فرصتی است تا 
هنرمندان اقوام مختلف ایرانی، هنر خود را به نمایش بگذارند 
و مردم سراسر کشور و حتی جهان با این فرهنگ غنی آشنا 
شوند. وی همچنین تأکید کرد: این جشنواره علاوه بر تقویت 
همبســتگی اقوام ایرانی، می تواند بعنوان جاذبه فرهنگی 
بی نظیر هرمزگان در ســطح ملی و بین المللی مطرح شود.

آشوری تازیانی، هرمزگان را الگویی برای همبستگی ملی 
اقوام در توسعه دانست و بیان داشت: این کارگروه با تدبیر و 
برنامه ریزی نظامند، مشارکت همه جانبه مردمی را در روند 

تولید، سرمایه گذاری و توسعه استان سرعت می بخشد.
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مختصات مرکز زمین

پلاک ثبتی

کاربری
وضعیت سند

موضوع موافقت اصولی
مساحت عرصه )متر مربع(

قیمت پايه )ريال(
پنج درصد قیمت پايه)ريال(

نام کارشناسان
تاريخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان هرمزگان

رأی هیأت نمايندگی اداره کل راه و شهرسازي

واگذاری اراضی دولتي با کاربری عمومی )فرهنگی- هنری( به صورت اجاره به شرط تملیک، بر اساس ماده 100 قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولت مصوب  1380 و دستورالعمل اجرايی ابلاغی

زمین
شهر بندرلنگه-بالاتر از میدان شهداء،شمال بلوار معلم

يک قطعه زمین  تحت پلاک 3980 اصلی واقع در بخش 24 شهر بندرلنگه 

فرهنگی- هنری
       دارد

در مرحله اول موافقتنامه اصولی نیاز نمیباشد
2149/78

32/246/700/000
1/612/335/000

حمیدرضا کشفی- هدی کهن - مهدی عوض زاده تازيانی
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وضعیت زمین
تخلیه

شش دانگ
مهلت زمانی واريز وجه )عقد قرارداد(

شرايط فروش: نقد و اقساط در ازای اخذ چک و ضمانتنامه مطابق جدول ذيل
7 روز کاری
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رديف

1
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0

اولويت در انتخاب برنده

1

►

استاندار هرمزگان در ستایش وفاق و زیست همدلانه اقوام در استان مطرح کرد
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پایان موفقیت آمیز
 تعمیرات واحد چهار نیروگاه بخار بندرعباس 

  گــروه اقتصادی // مدیرعامل شــرکت مدیریت 
تولیدبــرق هرمزگان از پایــان موفقیت آمیز عملیات 
تعمیــرات نیمه اساســی واحد چهار نیــروگاه بخار 
بندرعباس خبر داد و افــزود: فصل بهره برداری این 
واحد نیروگاه در نیمه دوم فروردین ماه ســال ۱۴۰۴ 
آغاز شــد. به گزارش خبرنگار دریــا  ؛ محمدعقیل 
عامری سیاهویی در این خصوص افزود، واحد شماره 
چهار بخار نیروگاه بندرعباس که به دلیل تعمیرات نیمه 
اساســی از مدار تولید خارج شــده بود پس از اتمام 
عملیات تعمیرات به صورت شــبانه روزی با حداکثر 
توان به مدار تولیدبازگشــت .عامری ســیاهویی بیان 
کرد؛ در این عملیات که در جهت رفع عیب و بازتوانی 
تولیدحداکثری صورت گرفت با تلاش بی وقفه و شبانه 
روزی همکاران متخصص و با انگیزه انجام و همچنین 
با اتکا و خود باوری، روند حداکثری تولید برق ادامه 
خواهد داشت. وی در پایان یادآور شد: نیروگاه بخار 
بندرعباس به عنوان بزرگترین و قدیمی ترین نیروگاه 
جنوب شرق کشور با بیش از پنج دهه فعالیت مستمر 
همواره نماد صنعــت نیروگاهی و برق کشــور بوده 
اســت .نیروگاه بخار بندرعباس با چهار واحد بخار و 
 دو واحد گازی با ظرفیت اســمی ۱۳۲۰ مگاوات در
 ۱۲ کیلومتــری شــهر بندرعباس واقع شــده که در 
پایداری شبکه برق کشور و تامین برق استان هرمزگان 

نقش بسزایی دارد.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // جزئیــات تغییرات لازم در 
لیســت های حق بیمه برای سال ۱۴۰۴ توسط 
اعلام  بصورت رسمی  اجتماعی  تامین  سازمان 
گردید. حداقل دســتمزد روزانه مبنای وصول 
قوانین کار و  بیمه  شدگان مشــمول  حق بیمه 
مقطوع(   دستمزدهای  از  )بغیر  تأمین اجتماعی 

مبلغ 3،۴63,6۵6 ریال اعلام شد.
   متعاقب صدور بخشنامه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی درخصوص تغییر حداقل دستمزد روزانه و 
سایر سطوح دستمزدی و حداقل مزایای پرداختی به 
کارگران مشــمول قانون کار در سال ۱۴۰۴، سازمان 
تأمین اجتماعی در بخشــنامه ای مقررات مربوط به 
دســتمزد روزانه مبنای کسر حق بیمه از ابتدای سال 
جــاری را به واحدهای اجرایی این ســازمان ابلاغ 
کرد.براساس این بخشــنامه، حداقل دستمزد روزانه 
مبنای وصول حق بیمه بیمه  شدگان مشمول قوانین کار 
و تأمین اجتماعی )به استثنای مشاغل و فعالیت های 
دارای دستمزد مقطوع(  مبلغ ۳،۴6۳,6۵6 ریال اعلام 
شده و سایر سطوح دستمزدی مبنای کسر حق بیمه نیز 
براساس آخرین دستمزد روزانه سال ۱۴۰۳، معادل 
۳۲ درصد به علاوه رقم ثابت روزانه ۳۱۰,۵۳۵ ریال 
افزایش می یابد.در این بخشــنامه با اشاره به بند )۲( 
مصوبه مزبور و دســتورالعمل های صادره از سوی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مربوطه، خاطرنشان 
 شده اســت: تمامی کارفرمایان مکلفند از مبلغ مزد 
 پایه ســنواتی کارگران مشــمول قانون کار )اعم از

 کارگاه های دارای طرح طبقه بندی و فاقد طرح طبقه 

بندی مشاغل( که »دارای حداقل یک سال سابقه کار 
در همان کارگاه شده یا یک سال از دریافت آخرین پایه 
سنواتی آنان گذشته است« مبلغ روزانه ۹۴،۰۰۰ریال، 
حق بیمه متعلقه را کسر و با رعایت ماده )۳۹( قانون 
تامین اجتماعی و آئین نامه اجرایی مربوطه به سازمان 
پرداخــت نمایند.همچنین با توجه به اینکه طبق بند 
های )۳(، )۴( و )۵( تصویبنامه فوق  الذکر مقرر شده 
است کارفرمایان مشــمول قانون کار از ابتدای سال 
۱۴۰۴ به کلیــه کارگران اعم از دائم و موقت، مجرد 
یا متأهل ماهیانه مبلغ ۲۲،۰۰۰،۰۰۰ریال بابت کمک 
 هزینه اقلام مصرفی خانوار به عنوان مزایای رفاهی 
و انگیزه ای، مبلغ ۹،۰۰۰،۰۰۰ریال بابت کمک  هزینه 
مسکن کارگری و همچنین مبلغ ۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال به 
عنوان حق تأهل پرداخت نمایند، از این رو کارفرمایان 
کارگاه های مشمول قانون کار می بایست طبق بند )۵( 
ماده )۲( قانون تامین اجتماعی و آیین نامه اجرایی ماده 
)۳۹( قانون اخیرالذکر با رعایت بخشنامه های )۵( و 
)۱  /۵( جدیــد درآمد به هنگام تنظیم صورت مزد و 
مزایا نسبت به درج مبالغ یادشده به همراه سایر اقلام 
مشمول کسر حق بیمه از جمله اضافه کاری و ... در 
ستون  مربوطه و کسر حق  بیمه متعلقه و پرداخت آن به 
شعبه اقدام خواهند کرد.در  همین رابطه یاد آور شده 
است؛چنانچه براساس مصوبه هیأت محترم وزیران، 
مبلغ حق مسکن قابل پرداخت به بیمه شدگان در سال 
۱۴۰۴ افزایش یابد، مراتب مجدداً جهت اقدام اعلام 
خواهد شد.همچنین در رابطه حق بیمه نیروهایی که 
برای آنان ترک کار  اعلام شــده است آورده است: 

به هنگام محاســبه حق بیمه آن دسته از بیمه شدگان 
که در آخرین گزارش بازرسی انجام شده مربوط به 
قبل از ۰۱        /۰۱        /۱۴۰۴، دستمزد آنان بیش از حداقل 
دستمزد روزانه )۳،۴6۳،6۵6 ریال( درج شده است، 
چنانچه در ســال ۱۴۰۴ کارفرما از ارسال لیست و 
پرداخت حق بیمه بیمه شدگان مذکور خودداری و یا 
در لیست های ارسالی ترک کار آنها را اعلام کنند، باید 
دســتمزد و مزایای آن ها به شرح بندهای فوق الذکر 
تعیین و ســپس مبنای محاســبه حق بیمه ماه هایی 
که لیســت آن ارسال نشده اســت قرارگیرد.در این 
بخشنامه با اشــاره به این که حداقل مبنای پرداخت 
حق بیمه بیمه شــدگان ادامه بیمه بــه طور اختیاری 
مطابق بخشــنامه ۱۳۹۸ برابر ۲   /۱حداقل دستمزد 
مصوب شــورایعالی کار خواهد بــود؛ در خصوص  
مبنای پرداخت حق بیمه، بیمه شدگان اختیاری آمده 
است: مبنای پرداخت حق بیمه بیمه شدگان ادامه بیمه 
به طور اختیاری که مبنای پرداخت حق بیمه آنان در 
ســال ۱۴۰۳ از رقم روزانه  ۳،۴6۳،6۵6 ریال بیشتر 
می باشــد، همانند سایر سطوح دستمزدی معادل ۳۲ 
درصد به علاوه رقم ثابت روزانــه ۳۱۰،۵۳۵ریال 
مطابق روش ذیل در سال جاری افزایش می یابد که 
در هر حال از ۲   /۱ حداقل دستمزد مصوب شورایعالی 

کار کمتر نخواهد بود.
* مبنــای پرداخــت حق بیمــه روزانه در ســال 
۱4۰4=)۳۱۰،5۳5+۳۲        /۱×آخریــن مبنــای پرداخت 

حق بیمه روزانه در سال ۱4۰۳(
  بر این اساس حداقل مبنای پرداخت حق  بیمه بیمه  

شدگان صاحبان حرف و مشاغل آزاد در سال ۱۴۰۴ 
معادل رقم روزانــه ۳،۴6۳،6۵6 ریال خواهد بود. 
همچنین در مواردی که دستمزد مبنای پرداخت حق 
 بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد بالاتر از حداقل 
دستمزد مصوب شورایعالی کار در سال ۱۴۰۳  باشد، 
باید ضریب دستمزد مربوطه نسبت به حداقل دستمزد 
مصوب شورایعالی کار در سال ۱۴۰۴ رعایت شود.

برای نمونه، بیمه  شده  ای  که در سال ۱۴۰۳ نسبت به 
انعقاد قرارداد بیمه صاحبان حرف و مشــاغل آزاد با 
دستمزد مبنای پرداخت حق  بیمه روزانه ۹،۰6۹،6۸۵ 
ریال اقدام کرده است. با توجه به اینکه دستمزد روزانه 
مذکور نسبت به حداقل دستمزد سال ۱۴۰۳ معادل 
۸  /۳ می باشد، بنابراین دستمزد مبنای پرداخت حق 
 بیمه روزانه وی در سال ۱۴۰۴ برابر فرمول ذیل به مبلغ 
۱۳،۱6۱،۸۹۳ ریال خواهد بود.در این بخشنامه در 
خصوص مقرری بگیران بیمه بیکاری نیز خاطرنشان 
شده است:    تمامی پرداختی های آن دسته از مقرری 
 بگیران بیمه  بیکاری که تاریــخ وقوع بیکاری آنان 
از تاریخ ۰۱        /۰۱        /۱۴۰۴ به بعد می باشــد، با رعایت 
حداقل دستمزد ســال ۱۴۰۴ خواهد بود. همچنین 
پرداختی های آن دسته از مقرری  بگیران بیمه بیکاری 
ســنوات قبل که در سال ۱۴۰۴ ادامه می یابد و مبلغ 
آن کمتر از حداقل دســتمزد سال ۱۴۰۴ می باشد تا 
مبلغ حداقل دستمزد سال ۱۴۰۴ ترمیم خواهد شد.در 
این بخشــنامه ضریب دستمزد رانندگان حمل و نقل 
بار و مسافر بین شهری به با توجه به جداول اعلامی 
دستمزد مقطوع روزانه رانندگان مشمول قانون بیمه 
اجتماعــی رانندگان حمل و نقل بار و مســافر بین 
شــهری )ضریب 6۵      /۱( معادل ۰۳۲ /7۱۵ /۵ ریال، 

بابت رانندگان مینی بوس و ســواری)ضریب ۳۵      /۱( 
معادل ۹۳6 /67۵ /۴ ریال، سایر رانندگان و رانندگان 
تاکسی، وانت بار و مینی بوس درون شهری )ضریب 
۱     /۱( معادل ۰۲۲ /۸۱۰ /۳ ریال تعیین و ابلاغ شده 
است.بر اساس این بخشــنامه در خصوص ضریب 
دریافت حق بیمه از کارگران ســاختمانی نیز  شامل 
؛الف(  - کارگر درجه یک )کارگر ماهر، اســتادکار( 
۹  /۱ برابــر حداقــل دســتمزد؛ ب(  - کارگر درجه 
دو )کارگــر نیمه ماهر، کمک اســتادکار( 6  /۱ برابر 
حداقل دســتمزد و ج(  -کارگر درجه ســه )کارگر 
عمومی( ۳  /۱ برابر حداقل دستمزد خواهد بود و بر 
مبنای ضرایب اعلامی دستمزد مقطوع روزانه شغل 
مربوطه با اعمال ضرایب۳        /۱، 6        /۱، ۹        /۱ برابر حداقل 
دستمزد )به ترتیب 7۵۲ /۵۰۲ /۴ ، ۸۵۰ /۵۴۱ /۵ و 
۹۴6 /۵۸۰ /6( ریال براساس سطح مهارت کارگران 
مزبور و با رعایت مصوبات هیات مدیره محاسبه و 
وصول خواهد شــد.  در این بخشنامه در خصوص 
مبنای حداکثر دستمزد روزانه مشمول کسر حق بیمه 
با اشاره به      مصوبات شــورایعالی تامین اجتماعی و 
هیات امنای محترم سازمان تامین اجتماعی ، از ابتدای 
ســال  جاری 7 برابر حداقل دستمزد روزانه تعیین و 
رعایت موضوع حســب مورد در ماه های۳۱، ۳۰ و 
۲۹ روزه الزامی می باشد.  به گزارش روابط  عمومی و 
امور فرهنگی اداره کل تامین اجتماعی هرمزگان، متن 
کامل بخشنامه تعیین دستمزد مبنای کسر حق  بیمه در 
سال ۱۴۰۴ که از سوی مصطفی سالاری مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی صادر شده است، در پایگاه 
رسمی اطلاع رسانی این سازمان منتشر شده و در ذیل 

خبر هم ارائه می گردد.

توسط سازمان تامین اجتماعی اعلام شدتوسط سازمان تامین اجتماعی اعلام شد
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یادداشت

نقش دانشگاه ها و نخبگان
 در تحقق شعار سال ۱۴۰۴

نخبگان و دانشــگاه ها به عنوان یکی از 
مهم ترین عوامل پیشــبرد اهداف کلان 
کشور، بســیار حیاتی اســت. این دو 
می توانند با انجام پژوهش های کاربردی، 
تولید دانش بومــی و ارائه راهکارهای 
نوآورانه، مســیر تحقق شــعار سال را 
هموار کنند. همچنین ارتباط مســتقیم 
صنعت و دانشگاه و استفاده از ظرفیت 
پارک های علم و فناوری در این مسیر 
بسیار مهم است. دانشگاه ها باید نیروی 
انسانی ماهر و متخصص را تربیت کنند 
تا بتوانند در حوزه های مختلف اقتصادی، 
صنعتی و فرهنگی کشور تحول ایجاد 
کنند. ایــن امر مســتلزم بازنگری در 
نظام آموزشــی و متناسب سازی آن با 
نیازهای واقعی کشــور است. علاوه بر 
این، نخبگان دانشگاهی باید در فرآیند 
تصمیم گیری های کلان کشور مشارکت 
داشــته باشــند و از طریق برگزاری 
نشســت های علمی و تخصصی برای 
ارائه راهبردهای عملیاتی، تأثیرگذاری 
بــر سیاســت های اجرایــی دولت را 
امکان پذیــر کنند. دانشــگاه ها باید با 
توسعه استارتاپ های فناورانه، حمایت 
از شــرکت های دانش بنیــان و ایجاد 
زیرساخت های لازم برای کارآفرینی، به 
تحقق اقتصاد دانش بنیان کمک کنند. در 
نهایت، نخبگان دانشگاهی می توانند از 
طریق تولید محتواهای علمی، آموزشی 
و فرهنگی در رسانه ها و فضای مجازی 
فرهنگ ســازی  و  آگاهی بخشــی  به 
پرداخته و جامعه را برای تحقق اهداف 
شعار سال آماده کنند. برای تحقق این 

اهداف، دانشــگاه ها و نخبگان باید از 
حالــت صرفاً نظری خارج شــده و با 
رویکردی عملیاتی در مســیر توسعه 
کشــور قدم بردارند، چراکه استفاده از 
تجاری سازی  دانشگاهی،  ظرفیت های 
ایده هــا و پیوند صنعت با علم می تواند 
کشور را به اهداف تعیین شده نزدیک تر 
کند.یکــی از چالش های اساســی در 
مســیر تحقق شعار سال ۱۴۰۴، کمبود 
علمی  بخش های  میان  مؤثر  همکاری 
و صنعتی است. دانشگاه ها باید به جای 
تمرکز صرف بر تولید علم در محیط های 
آکادمیک، به طور جدی به دنبال پیوند 
علم با نیازهای واقعی جامعه باشــند. 
با صنایــع مختلف می تواند  همکاری 
منجــر به حل مشــکلات اقتصادی و 
اجتماعی کشور شود. برای این منظور، 
برنامه های آموزشی  ضروری است که 
دانشــگاه ها با توجه به نیازهای بازار 
کار و تحــولات اقتصــادی و فناورانه 
روز تغییــر کنند. علاوه بــر این، برای 
ایجاد تحول در اقتصاد کشــور، باید از 
دانشــجویان و نخبگان برای راه اندازی 
استارتاپ هاو کسب وکارهای دانش بنیان 
این  گیــرد.در  حمایت جدی صورت 
راســتا، نقــش دولــت در حمایت از 
تحقیقات و نوآوری های دانشگاهی نیز 

حیاتی است.
   دولــت باید با ایجاد سیاســت های 
حمایتی و تأمین منابع مالی، زمینه های 
ایده های  بــرای تجاری ســازی  لازم 
علمی و پژوهشــی دانشــگاهیان را 
می توانند  ایــن حمایت ها  کند.  فراهم 
شامل تسهیلات مالی برای شرکت های 
دانش بنیان، مشــوق های مالیاتی برای 
استارتاپ ها و تسهیل فرآیندهای قانونی 
در راستای حمایت از نوآوری باشد. به 
این ترتیب، نخبگان دانشگاهی می توانند 
با برخورداری از آموزش های تخصصی 
و حمایت های مالی و قانونی، به شکل 
مؤثری در تحقق اهداف بلندمدت کشور 

و توسعه پایدار آن نقش ایفا کنند.

حجت صادقی / استاد دانشگاه های هرمزگان 

گروه اقتصادی // مسعود بارانی، مدیرکل شیلات هرمزگان، با اشاره 
به جایگاه ممتاز این استان در تولید محصولات شیلاتی، اظهار کرد: 
حدود یک چهارم از کل تولیدات شیلاتی کشور به هرمزگان اختصاص 
دارد و این استان بزرگ ترین تولیدکننده محصولات شیلاتی در سطح 

کشور به شمار می رود.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی در نشســت فعالان اقتصادی با اســتاندار 
هرمزگان در اتاق بازرگانی ،با تأکید بر نقش محوری شیلات در توسعه اقتصاد 
دریاپایه، گفت: درخواست ما این اســت که در سفر رئیس جمهور به استان، 

نماینده ای از بخش خصوصی حوزه شــیلات نیز در جلسات رسمی حضور 
یابد تا مسائل و مشــکلات این بخش را به صورت مستقیم مطرح کند.بارانی 
با اشــاره به نیاز ویژه سرمایه گذاری در صنعت شیلات افزود: برخلاف برخی 
بخش های دیگر، سرمایه گذاری در شیلات بسیار پرهزینه است. به عنوان نمونه، 
اجرای یــک طرح پرورش ماهی در قفس با ظرفیت هزار تن، نیازمند حدود 
۲۴۵۰ میلیارد تومان تسهیلات است و برای یک طرح ۵۰۰۰ تنی نیز بیش از 
هزار میلیارد تومان منابع مالی موردنیاز اســت.وی با بیان اینکه کل تسهیلات 
بانکی بخش کشاورزی استان تنها ۴۰۰ میلیارد تومان است، خاطرنشان کرد: 

این رقم در مقایســه با نیازهای واقعی صنعت شیلات بسیار ناچیز است. در 
پیشنهادات ارائه شده، درخواست افزایش سقف تسهیلات بانکی برای طرح های 
شیلاتی مطرح شده و امیدواریم مورد توجه قرار گیرد.مدیرکل شیلات هرمزگان 
تصریح کرد: اختصاص تنها ۳۰ درصد از تسهیلات کشاورزی به بخش شیلات 
پاسخگوی نیازهای این بخش نیست و با این میزان منابع، نمی توان به اهداف 
تعیین شده برای توسعه این صنعت رسید.وی افزود: پروژه های شیلاتی استان 
به صورت دقیق شناسایی و تعریف شده اند و از طرح های جدید فاصله گرفته ایم 
تا تمرکز بر تکمیل پروژه های نیمه تمام باشد. از جمله این طرح ها، توسعه بنادر 
صیادی فعال استان اســت که به عنوان پایه های اقتصاد دریاپایه و محل ارائه 
خدمات به جامعه صیادی مطرح هســتند.بارانی در پایان گفت: همچنین چند 
موج شکن مردمی در مناطق حساس استان تعریف شده که پیشنهاد آن ها نیز 
ارائه شده و امیدواریم با تصویب اعتبارات موردنیاز، این پروژه ها هرچه سریع تر 

تکمیل و به بهره برداری برسند.

مدیرکل شیلات هرمزگان: 

هرمزگان بزرگ ترین تولیدکننده محصولات شیلاتی کشور است

گروه اقتصادی// در حالی که آب دریای 
عمان راهی اصفهان می شــود تا صنایع 
ســنگین نفس راحتی بکشند، استان 
در  هرمزگان،  اســتراتژیک  و  ساحلی 
آستانه تابستان، باشدیدترین بحران آبی 
می کند  نرم  اخیر دست وپنجه  دهه های 
مردمی که کنار خلیــج فارس زندگی 
می کنند، هنوز برای آب شــرب مشکل 

دارند. 
   استان هرمزگان، یکی از نقاط استراتژیک 
کشور با دسترســی مستقیم به خلیج فارس 
و دریای عمان درگیر یکی از بی سابقه ترین 
بحران هــای آبی ســال های اخیر اســت، 
 مردم این اســتان در مناطق مختلف چه در 
حاجی آباد) از جمله منطقه محروم کوهشاه 
احمدی(، چه در بشــاگرد، رودان، میناب، 
جاســک و ســیریک ، چه در بندرخمیر، 
بندرلنگه و حتی بندرعبــاس کم و بیش با 
بحران بی آبی درگیر هستند.علاوه بر این در 
سایر شهرستان ها از جمله بستک و پارسیان 
نیز در جزایر استان از جمله قشم و هرمز نیز 
وضعیت آب مناســب نیست و همچنان آب 
در کوزه و مردم تشــنه لب در جوار دریاها 
هســتند.مردم هرمزگان با شنیدن خبر سفر 

مسعود پزشکیان که شخصیتی بی آلایش و 
مردمی اســت انتظار دارند در این سفر برای 

حل این بحران گامی اساسی برداشته شود.
*  بحرانی بی ســابقه در گرم ترین استان 

کشور
  استان هرمزگان، با کاهش 7۵,۹ درصدی 
بارندگی نسبت به دوره بلندمدت، صدرنشین 
جدول خشکســالی ایران شده است. ذخایر 
سدهای استقلال، سرنی، نیان و جگین عملًا 
در آستانه خشک شــدن هستند و تنها برای 
روزها یا هفته هایی محدود توان پاسخگویی 
به نیاز آب شــرب و کشــاورزی را دارند. 
مدیران آب اســتان صراحتاً هشدار داده اند: 
اگر امروز چاره ای نشــود، تابستان ۱۴۰۴ 
می تواند به نقطه جوش تنش های اجتماعی 

و بحران های زیستی در هرمزگان بدل شود.
*  خشکسالی پشت سدها؛ مرز بحران

  جمشــید عیدانی، مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای هرمزگان، در گفت وگو با رسانه ها 
صراحتاً هشدار می دهد: ذخایر سدهای استان 
در شرایط بحرانی است سدهای استقلال، نیان 
و سرنی دیگر پشــتیبان نیستند اگر مصرف 
مدیریت نشــود و برداشت ها کنترل نگردد، 
تابستان امســال ممکن است در تأمین آب 

شرب و کشاورزی دچار بحران جدی شویم.
علاوه بر خشکسالی، فرسودگی زیرساخت ها 
نیز بحران را تشدید کرده: بسیاری از خطوط 
انتقال آب در اســتان دچار فرسودگی اند هر 
چقــدر هم آب تأمین شــود، اگر هدر برود 
فایده ای ندارد برای نجات استان، هم مدیریت 

منابع و هم نوسازی شبکه ضروری است.
*  زیرزمین خشک، آسمان خشک تر

  عبدالحمید حمزه پور، مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب هرمــزگان نیز تصویری تاریک 
از وضعیت منابع زیرزمینی ترســیم می کند: 
بارندگی قابل توجهی در ســال آبی جاری 
نداشتیم منابع آبی سطحی و زیرزمینی تقریباً 
تأمین کننده  مانده اند ســدهای  تغذیه  بدون 
آب در مرز خشــکی کامل قرار دارند؛ منابع 
موجــود فقط برای یکی دو ماه آینده کفایت 
می کند.او در ادامه می افزاید: احیای چاه ها، 
حفر منابع جدید و توســعه آب شیرین کن ها 
بخشــی از راهکارهاست؛ اما بدون همراهی 
مردم، این بحران قابل مهار نیست صرفه جویی 

یک ضرورت است، نه یک توصیه.
*  انتقال آب به استان های مرکزی، عطش 

برای جنوبی ها
 تناقض تلخی در حال رقم خوردن اســت 
اســتاندار اصفهان با افتخار از انتقال آب از 
دریای عمان به صنایع فولاد و ذوب آهن آن 
اســتان تا پایان بهار امسال خبر می دهد؛ اما 
همین آب، هنوز راهی به ســفره مردم تشنه 
هرمزگان پیدا نکرده است.چرا هرمزگان، با 
اینکه کنار خلیج فارس و دریای عمان قرار 
دارد، باید تشنه بماند؟ مگر نه اینکه مسئولیت 
اجتماعی بنگاه های بزرگ اقتصادی و ملی، از 

جمله صنایع مستقر در جنوب، ایجاب می کند 
بخشــی از درآمدها صرف زیرساخت های 

زیستی مردم میزبان شود؟
از غرب تا شرق هرمزگان، صنایع نفت، گاز، 
فولاد و پتروشیمی فعال اند؛ اما نه برای حل 
بحران آب اســتان، نه برای احداث و توسعه 
زیرساخت های آبی، گامی جدی و اثربخش 

برداشته شده است
  در شرایطی که آبشــیرین کن ها در مناطق 
مختلف کم و بیش در حال توسعه هستند اما 
همچنان بسیاری از مناطق روستایی، دچار 

بی آبی مطلق هستند.
*  خطوط فرســوده، آب هایی که نرسیده 

می گریزند
  یکی از دیگر مشــکلات مزمن اســتان، 
فرسودگی شبکه های انتقال و توزیع آب است 
بخشــی از آبی که با هزینه های بالا تأمین 
می شود، در مسیر نشت می کند، تلف می شود 
و هیچ وقت به شــیر خانه ها نمی رســد این 
زیرســاخت کهنه، امروز یکی از عوامل مهم 
بحران در شهرها و روستاهای هرمزگان است 

و به بازسازی فوری نیاز دارد.
  با وجود شرایط حاد، هنوز بسیاری از مردم 
به اهمیت صرفه جویی در مصرف آب واقف 
نیستند مسئولان شــرکت های آب منطقه ای 
و آبفا بارهــا تأکید کرده اند که اصلاح رفتار 
مصرفی، کلید عبور از بحران اســت اما این 
نیازمند رســانه، آموزش و  فرهنگ سازی، 
حمایت گســترده دولت اســت. برخورد با 
برداشت های غیرمجاز، تغییر الگوی آبیاری 
در کشــاورزی، و جلوگیــری از مصــرف 
غیرضروری در بخش خانگی باید به صورت 

همزمان و با جدیت انجام شود.
*  مطالبه مردم: بســته نجــات آب برای 

هرمزگان
مردم هرمــزگان از دولت ســیزدهم انتظار 
دارند در نخستین سفر رئیس جمهور به این 
استان، بسته نجات آبی هرمزگان را تصویب 
و عملیاتی کند بسته ای که شامل موارد زیر 

باشد:
*  تکمیــل فــوری طرح هــای نیمه تمام 

آب رسانی
اختصاص بودجه اضطراری برای نوســازی 

خطوط انتقال آب
 افزایش ظرفیت و تسریع در بهره برداری از 

آب شیرین کن ها
تدوین بسته حمایتی برای کشاورزان جهت 

تغییر الگوی کشت
الزام صنایع به مشارکت در پروژه های تأمین 

آب و صرفه جویی
ایجــاد ســازوکار دائمی بــرای عدالت در 

تخصیص منابع آبی کشور
*  فرصتی تاریخی در سفر رئیس جمهور

 نخستین سفر اســتانی مسعود پزشکیان به 
هرمــزگان، می تواند نقطه عطفی در مســیر 
عبور از یکی از ســهمگین ترین بحران های 
زیست محیطی جنوب کشور باشد مردمی که 
سال هاست با بی آبی خو کرده اند، امروز بیش 
از هر زمان، چشــم به راه تصمیم های بزرگ 
هســتند. این فرصت اگر از دست برود، فردا 
شاید برای نجات منابع آبی دیر شده باشد.این 
 گزارش، دومین بخش از پرونده ویژه »مطالبات 
مردمی در سفر رئیس جمهور به هرمزگان« 

است./ تسنیم 

عطش در جنوب عطش در جنوب 

چرا هرمزگان در کنار خلیج فارس باید تشنه بماند؟ 
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اجتماعی

خبر

لایحه ۲ فوریتی دولت  برای تغییر ساعت رسمی

گروه اجتماعــی// پایگاه اطلاع رســانی دولت- رجبی 
مشــهدی، ســخنگوی صنعت برق گفت: مجلس شــورای 
اســلامی در اواخر ســال ۱۴۰۱ تصمیم گرفت اختیار دولت 
در زمینه تغییر رســمی ساعت کشــور را در اختیار بگیرد، 
 از ایــن رو دو ســال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ امکان تغییر رســمی

 ساعت کشــور را نداشته ایم. برآورد شــده که تغییر ساعت 
حــدود یک درصــد و یا بیشــتر از آن در اوج بار شــبانه 
تاثیرگذار است و شرکت مدیریت شــبکه برق ایران برآورد 
کــرده که معــادل نیروگاه هــزار مگاواتی اتمی بوشــهر از 
 محل تغییر ســاعت  رســمی کشــور صرفه جویی شــود.
بــه گزارش خراســان،  با این حــال و باتوجه بــه این که 
در شــرایط ناترازی هســتیم هیئت محتــرم وزیران لایحه 
دوفوریتی را به تصویب رســاند که با توجه به آن درخواست 
کــرده که ایــن اختیار مجدد بــه دولت بازگــردد تا هیئت 
 وزیران بتواند در خصوص تغییر ســاعت رســمی کشــور 

تصمیم گیری کند.

سخنگوی سازمان ثبت اسناد:
نقل و انتقال املاک دارای سند تک برگ سبز رنگ 

صرفاً باید در دفاتر اسناد رسمی صورت پذیرد

 گــروه اجتماعی// ســخنگوی ســازمان ثبت اســناد 
و امــلاک کشــور گفت: نقــل و انتقال املاک دارای ســند 
تک برگ ســبز رنگ صرفاً باید در دفاتر اســناد رســمی 
صــورت پذیرد. اعظم قویــدل در این باره اظهــار کرد: هر 
 نــوع عمل حقوقــی و معامله نســبت به امــلاک و اراضی

 دارای ســند مالکیت حد نگار ســبز رنگ باید در یکی از 
دفاتر اســناد رسمی به ثبت برسد.به گزارش ایسنا، وی گفت: 
طرفین معاملــه صرفاً برای انجام مذاکرات مقدماتی می توانند 
به یکی از بنگاه های مشــاور امــلاک مراجعه و پیش نویس 
قرارداد را در ســامانه کاتب ثبــت و حداکثر ظرف مهلت ۵ 
 روز به یکی از دفاتر اســناد رسمی مراجعه و معامله خود را

 ثبت کنند.

یادداشت

استان هرمزگان به عنوان یکی از محروم ترین استان های ایران، با چالش های متعددی در حوزه 
آموزش و پرورش مواجه است. این چالش ها نه تنها بر کیفیت آموزشی تأثیر منفی گذاشته اند، 
بلکه باعث شده اند بخشی از دانش آموزان به سمت مشاغل کاذب و قاچاق سوخت سوق پیدا 
کنند که مسئولان استان از جمله دستگاه قضایی بارها نسبت به این موضوع  هشدار داده اند. 
در این یادداشت، به بررسی دقیق این چالش ها و ارائه راهکارهایی برای رفع آن ها می پردازیم.

۱. کمبود معلمان
 وضعیــت فعلــی: بر اســاس آخریــن آمار منتشــر شــده در ســال ۱۴۰۳، اســتان 
هرمــزگان بــا کمبــود ۲۵۰۰ معلم مواجه اســت. ایــن کمبود باعث شــده اســت که 
 معلمــان موجود تحت فشــار کاری شــدیدی قرار بگیرند و کیفیت آموزشــی به شــدت

 کاهش یابد.
 راهکارها

جذب معلمان جدید: استفاده از ظرفیت دانشگاه فرهنگیان برای تربیت معلمان جدید.
حمایت دولتی و خیرین: جلب حمایت مالی و لجستیکی از سوی دولت و خیرین برای ساخت 

خوابگاه و کلاس های درس جدید برای دانشجو معلمان دانشگاه فرهنگیان و مدارس.
ارتقای شرایط رفاهی معلمان: بهبود شرایط مسکن، امکانات رفاهی و حقوق معلمان به منظور 

جذب و حفظ نیروهای متخصص.
 ۲. کمبود مدارس و فرسودگی ساختمان های مدارس

وضعیت فعلی: بسیاری از مدارس در اســتان هرمزگان فرسوده و غیراستاندارد هستند. این 
موضوع نه تنها بر کیفیت آموزش تأثیر منفی می گذارد، بلکه ســلامت دانش آموزان و معلمان 

را نیز به خطر می اندازد.
راهکارها

 ســاخت مدارس جدید: اســتفاده از ظرفیت خیرین و نهادهای انقلابــی و صنایع و تجار و 
بنگاه های اقتصادی برای ساخت مدارس جدید.

بازســازی مدارس فرســوده: تخصیص بودجه هــای دولتی و افزایش مشــارکت خیرین 
 و مشــارکت اجتماعــی صنایع و نهادهــای انقلابی برای بازســازی و نوســازی مدارس

 فرسوده موجود.
اســتفاده از فناوری های نوین: بهره گیری از فناوری های نوین در ســاخت مدارس به منظور 

افزایش دوام و کیفیت ساختمان ها.
۳. کمبود تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی

وضعیت فعلی: کمبود تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی در مدارس استان هرمزگان باعث شده 
است که دانش آموزان نتوانند به طور کامل از برنامه های درسی بهره مند شوند.

راهکارها
تأمین تجهیزات آموزشی: جلب حمایت مالی از سوی دولت و بخش خصوصی و صنایع برای 

تأمین تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی.
اســتفاده از فناوری های نوین: بهره گیری از فناوری هــای نوین در آموزش به منظور جبران 

کمبود تجهیزات فیزیکی.
همکاری با صنایع و بنگاه های اقتصادی: استفاده از ظرفیت صنایع و بنگاه های اقتصادی برای 

تأمین تجهیزات مورد نیاز مدارس.
4. ترک تحصیل و بازماندگی از تحصیل:

وضعیت فعلی: بخشــی از دانش آموزان در اســتان هرمزگان به دلیل مشــکلات اقتصادی 
و آموزشــی و....مجبــور به ترک تحصیل شــده اند و به ســمت مشــاغل کاذب و قاچاق 
ســوخت رفته انــد. مدیــرکل ســابق آموزش و پــرورش هرمزگان در زمســتان ســال 
 گذشــته در نشســت خبری از وجــود چهار هــزار نفر بازمانــده از تحصیل در اســتان

 هرمزگان خبر داد.
 راهکارها

مایت مالی از خانواده ها: ارائه کمک های مالی به خانواده های کم درآمد به منظور کاهش فشار 
اقتصادی و جلوگیری از ترک تحصیل دانش آموزان.

برنامه های آموزشی جذاب: طراحی و اجرای برنامه های آموزشی جذاب و کاربردی به منظور 
افزایش انگیزه دانش آموزان برای ادامه تحصیل.

زندگــی  مهارت هــای  آموزش هــای  ارائــه  زندگــی:  مهارت هــای  آمــوزش 
بــا  مواجهــه  در  آن هــا  توانایی هــای  افزایــش  منظــور  بــه  دانش آمــوزان   بــه 

چالش های زندگی.
 5. شرایط نامناسب معلمان و دانشجومعلمان

 وضعیت فعلی: معلمان و دانشجومعلمان در استان هرمزگان با شرایط نامناسبی از جمله کمبود 
امکانات رفاهی، مسکن و حقوق ناکافی، کلاس و خوابگاه مواجه هستند.

راهکارها
بهبود شرایط رفاهی: تأمین مسکن و امکانات رفاهی مناسب برای معلمان و دانشجومعلمان.

افزایــش حقوق و مزایا: افزایش حقوق و مزایــای معلمان به منظور جذب و حفظ نیروهای 
متخصص.

ارائه آموزش های تخصصی: ارائه آموزش های تخصصی و دوره های توانمندسازی به معلمان 
به منظور ارتقای کیفیت آموزش.

 6. استفاده از ظرفیت خیرین و نهادهای انقلابی
 وضعیت فعلی: اســتفاده از ظرفیت خیرین و نهادهای انقلابی و صنایع و بنگاه های اقتصادی 
در راســتای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان برای رفع مشکلات آموزشی در استان 

هرمزگان به طور کامل انجام نشده است.
 راهکارها

جلب مشارکت خیرین: ایجاد سازوکارهای مناسب برای جلب مشارکت خیرین وصنایع  در 
ساخت و تجهیز مدارس.

- همکاری با نهادهای انقلابی: اســتفاده از ظرفیت نهادهای انقلابی برای تأمین منابع مالی و 
لجستیکی مورد نیاز مدارس.

تشکیل کمیته های مشــترک: تشکیل کمیته های مشــترک بین آموزش و پرورش و خیرین 
وصنایع به منظور هماهنگی و اجرای پروژه های آموزشی.

لزوم رفع چالش های آموزش و پرورش
اســتان هرمزگان با چالش هــای متعددی در حــوزه آموزش و پرورش مواجه اســت که 
نیازمند اقدامات فوری و جامع اســت. با اســتفاده از ظرفیت های موجود و جلب مشارکت 
 همه جانبه، می توان این چالش ها را برطرف کرد و شــرایط آموزشی را در این استان محروم 

بهبود بخشید.
 امید است که با تلاش های مدیرکل جدید آموزش و پرورش هرمزگان و حمایت های دولتی 

و خیرین، شاهد تحولات مثبت در این حوزه باشیم.

چالش ها و کمبودهای حوزه آموزش و پرورش
 در استان محروم هرمزگان

ناجی
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روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

قاچاق سوخت؛ نتیجه نبود شغل مناسب و حمایت ناكافی از جوانانقاچاق سوخت؛ نتیجه نبود شغل مناسب و حمایت ناكافی از جوانان

گــزارش اختصاصــی // هرمــزگان، اســتانی با 
ظرفیت های بی نظیر اقتصادی و موقعیت استراتژیک 
در جنوب ایران، سال هاســت که با معضلی جدی به 
نام قاچاق ســوخت دســت وپنجه نرم می کند. این 
پدیده که به ویژه در میــان نوجوانان و جوانان رواج 
یافته، نه تنها به اقتصاد کشــور ضربه می زند، بلکه 
آینده نســل جوان را نیز به مخاطره انداخته است. 
بســیاری از این نوجوان ها و جوانان، حتی تحصیل 
 را رها کرده و به سوی این شغل پرخطر و غیرقانونی 
روی می آورند. اما چرا؟ پاســخ را می توان در یک 
واقعیت تلخ جســت وجو کرد: نبود شغل مناسب و 
حمایت کافی از جوانان، به ویژه در شرق و غرب این 
استان. گفت وگو با برخی از این افراد نشان می دهد 
که اگر شــغل آبرومند و پایداری در دسترس بود، 
آن ها حاضر بودند از قاچاق ســوخت دست بکشند. 
اما وقتی در مقابلشــان گزینه ای جــز جاده های 
 خطرناک و درآمدهای نامطمئن نیست، چه انتظاری

 می توان داشت؟
فقدان فرصت های شغلی: ریشه اصلی معضل

هرمزگان با وجود بنادر مهــم، صنایع بزرگ و ظرفیت های 
کشــاورزی و گردشــگری، همچنان در صدر اســتان های 
دارای نرخ بــالای بیکاری قــرار دارد. جوانان این منطقه، 
به ویژه در شرق و غرب اســتان، از نبود فرصت های شغلی 
مناســب رنج می برند. در شــرق هرمزگان، مناطقی مانند 
میناب، رودان و جاســک و در غرب، از جمله بندرلنگه و 
 پارسیان، با وجود پتانســیل های محلی، همچنان محروم از 
توســعه متوازن هســتند. صنایع بزرگ اغلب به نیروی کار 
غیربومی وابسته اند و سهم جوانان محلی در این مشاغل ناچیز 
است. کشاورزی و صیادی نیز به دلیل مشکلات زیرساختی 
و نبود بازار مناسب، نمی توانند پاسخ گوی نیازهای معیشتی 

باشند.
در گفت وگویــی که با چند نفر از جوانــان فعال در قاچاق 
سوخت داشــتم، همگی به یک نکته مشترک اشاره کردند: 
»اگر شغل مناســبی بود، حتماً قاچاق را کنار می گذاشتیم.« 
یکی از آن ها، جوانی ۲۳ ســاله از شــرق استان، می گفت: 
»مــن تا دیپلــم درس خواندم، اما بعدش هیــچ کاری پیدا 
نکردم. نه سرمایه ای داشــتم که کسب وکاری راه بیندازم، نه 
 کســی حمایتم کرد. قاچاق سوخت تنها راهی بود که جلوی

 رویم باز بود.«
 دیگری، اضافه کرد: »مسئولان  برای جوانان بیکار هرمزگانی 

نه اشتغالزایی می کنند و نه از اشتغالزایی و کارآفرینی حمایت 
می کنند، فقط ســنگ اندازی می کنند واجــازه کارآفرینی 
 بخصوص در مناطق روســتایی را هم به بهانه های مختلف 
نمی دهند و بسیاری از جوانان چاره ای به جز قاچاق سوخت 
را مقابل شان نمی بینند.« این سخنان نشان می دهد که قاچاق 
سوخت برای بســیاری از این جوانان، نه یک انتخاب، بلکه 

یک اجبار است.
تحصیل در برابر قاچاق؛ انتخابی که وجود ندارد

یکی از نگران کننده ترین جنبه های این معضل، ترک تحصیل 
نوجوانان و گرایش آن ها به قاچاق ســوخت اســت. وقتی 
درآمد روزانه قاچاق ســوخت می تواند به ۳۰ تا ۵۰ میلیون 
تومان و بیشــتر برسد، چگونه می توان از یک جوان یا حتی 
یک نوجوان انتظار داشــت که پشت میز مدرسه بنشیند و به 

امید شغلی نامعلوم در آینده درس بخواند؟
 در مناطق محروم هرمزگان، آموزش با چالش های متعددی 
از جمله کمبود مدرسه و معلم، امکانات، دوری مدارس و فقر 
خانواده ها مواجه اســت. در چنین شرایطی، قاچاق سوخت 

به عنوان یک میان بر اقتصادی، جذابیت بیشتری پیدا می کند.
این روند نه تنها آینده تحصیلی این نسل را نابود می کند، بلکه 
جامعه را از نیروی انســانی تحصیل کرده محروم می ســازد. 
وقتی یک نوجــوان به جای قلم، فرمــان خودروی حامل 
ســوخت قاچاق را در دســت می گیرد، این پیام را دریافت 
می کند که تلاش و آموزش در این جامعه به نتیجه نمی رسد. 
نتیجه این چرخه معیوب، افزایش آســیب های اجتماعی، از 

جمله اعتیاد، تصادفات مرگبار و .... است.
بروکراسی و کارشکنی؛ دیواری در برابر آرزوها

در کنار نبود شــغل مناســب، برخی از جوانانی که تصمیم 
به راه انــدازی کســب وکار می گیرند نیز بــا موانع بزرگی 
مواجه می شــوند. بروکراســی پیچیده، قوانین دست وپاگیر 
و کارشکنی های اداری، بســیاری را از ادامه مسیر منصرف 
می کند. جوانی  تعریف می کرد که قصد داشــته یک شــغل 
مناســبی را در روســتا راه اندازی کند که چند نفر دیگر هم 
درکنارش مشــغول به کار شوند، اما برای گرفتن مجوز بیش 
از دوســال در ادارات ونهادهای مختلف سرگردان شده و در 
نهایت با بهانه های مختلف، درخواســتش رد شده است. او 
می گفت: »وقتی دیدم این همه دوندگی بی فایده است، عطایش 

را به لقایش بخشیدم و دوباره به قاچاق برگشتم.«
این تجربه ها نشــان می دهد که حتــی انگیزه و تلاش برای 
ایجاد شغل هم در برابر دیوار بلند بروکراسی و عدم حمایت 
به بن بســت می خورد. در حالی که دولت و نهادهای مسئول 
می توانند با ساده ســازی فرآیندها، ارائه تسهیلات کم بهره و 
حمایت از کارآفرینان جــوان، راه را برای فعالیت های مولد 

هموار کنند، اما در عمل، این حمایت ها یا وجود ندارند یا به 
گروه های خاصی محدود می شوند که اغلب بومیان هرمزگان 

در آن جایی ندارند. 
شرق و غرب هرمزگان؛ دو روی یک سکه محرومیت

نگاهی به وضعیت شرق و غرب هرمزگان، عمق محرومیت 
و بی توجهی را آشکار می کند. در شــرق استان، جاده های 
صعب العبور و نبود زیرســاخت های صنعتی، قاچاق سوخت 

را به تنها گزینه قابل دسترس تبدیل کرده است.
 تصادفات مرگبار ناشی از تردد خودروهای حامل سوخت 
در ایــن مناطق، گواهی بــر این مدعاســت. در غرب، با 
وجــود نزدیکی به بنادر و ظرفیت هــای تجاری، جوانان از 
فرصت های شــغلی محروم اند و اغلــب به عنوان نیروی کار 
 ارزان در مشاغل غیررسمی مشــغول می شوند یا به قاچاق

 روی می آورند.
تفاوت این دو منطقه شاید در جزئیات باشد، اما نتیجه یکسان 
اســت: جوانی که از نبود حمایت و شــغل مناسب به ستوه 
آمده، قاچاق ســوخت را بهترین و گاهی تنها راه پیش روی 
خود می بیند. این در حالی اســت که هرمزگان می توانست 
با ســرمایه گذاری روی ظرفیت های محلی، از کشاورزی و 
شیلات گرفته تا گردشگری و صنایع کوچک، برای جوانانش 

فرصت های پایدار ایجاد کند.
راهکار: حمایت به جای سرکوب

مقابله با قاچاق سوخت تنها با بگیروببند و اقدامات انتظامی 
ممکن نیســت. تجربه نشان داده که ســرکوب، بدون ارائه 

جایگزین، نتیجه معکوس دارد.

 اگر قرار اســت این معضل ریشــه کن شــود، باید به سراغ 
ریشه ها رفت؛ بیکاری و نبود حمایت. جوانان هرمزگان بارها 
اعلام کرده اند که در صورت وجود شــغل مناسب، از قاچاق 
دســت می کشــند. این ادعا، هم یک درخواست است و هم 

یک راه حل.
دولت و نهادهای مســئول باید با ایجاد فرصت های شــغلی 
پایدار، از جمله توســعه صنایع کوچک و محلی، حمایت از 
کارآفرینی و آموزش مهارت های کاربردی، به این درخواست 

پاسخ دهند.
 کاهش بروکراسی، ارائه تسهیلات مالی به جوانان و اولویت 
دادن به نیروهای بومی در مشــاغل موجود، گام هایی عملی 
در این مســیر است. حتی برخی از شاغلان فعلی در قاچاق 
سوخت می گویند که با چنین حمایت هایی حاضرند این شغل 

پرخطر را کنار بگذارند.
 آینده در گرو تصمیم امروز

قاچاق ســوخت در هرمزگان، بیش از آن که یک جرم باشد، 
یک فریاد اســت؛ فریاد جوانانی که از بیکاری، محرومیت و 
نبود حمایت به تنگ آمده اند. این معضل، آینده استان و کشور 
را تهدید می کند و اگر امروز چاره ای برای آن اندیشیده نشود، 

فردا هزینه های سنگین تری بر دوش جامعه خواهد گذاشت.
 وقت آن است که به جای سرزنش این جوانان، دست آن ها 
را بگیریم و با ایجاد فرصت های شــغلی مناسب، راه را برای 
بازگشتشان به زندگی سالم و مولد باز کنیم. هرمزگان، با همه 
ظرفیت هایش، شایســته نسلی پویا و امیدوار است، نه نسلی 
که در جاده های قاچاق، جان و آینده اش را به خطر بیندازد.

مددی

آگهی حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند خواهان عبدالمهدی شهریاران فرزند علی با هویت کامل به این شورا 
مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان علی شهریاران فرزند عباس به تاریخ 1403/11/21 به رحمت 

ایزدی پیوسته ووراث وی در زمان فوت عبارتند از :                                           
1- معصومه شهریاران فرزند علی متولد1350/8/30 به ش ش 1006 )دختر مرحوم(
2- شهرام شهریاران فرزند علی متولد 1345/10/21 به ش ش 918 )پسر مرحوم (
3- اقدس شهریاران فرزند علی متولد 1348/4/24 به ش ش 969 )دختر مرحوم( 

4- طاهره شهریاران فرزند علی متولد 1359/12/15 به ش ش 568 )دختر مرحوم( 
5- عبدالمهدی شهریاران فرزند علی متولد 1352/12/29 به ش ش 1063 )پسر مرحوم( 

6- شهاب شهریاران فرزند علی متولد 1368/12/5 به ش ملی 4700009896 )پسر مرحوم( 
7- صدیقه شهریاران فرزند علی متولد 1363/2/2 به ش ش 5 )دختر مرحوم( 
8- رقیه کریمی فرزند علی  متولد 1326/7/1 به ش ش 367 )همسر مرحوم( 

9- شیدا شهریاران فرزند علی معروف به حاجی متولد 1357/12/10 به ش ش 325 )دختر مرحوم( 
10- عبدالهادی شهریاران فرزند علی متولد 1352/12/29 به ش ش 1026 )پسر مرحوم( 

ودیگر وارثی ندارد .
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

     محمد عباسیان 
 شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 
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 توقیف ۱۱ فروند قایق حامل سوخت قاچاق
 در آب های خلیج فارس 

  گروه حوادث// رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف 
 ۱۱ فروند قایق شــوتی حامل ســوخت قاچاق در آب های 
خلیج فارس خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگســتری هرمزگان گفت: بــا توجه به تأکیدات 
ریاســت قوه قضاییه مبنی بر لزوم مبارزه با قاچاق سوخت با 
هدف کمک به دولت به منظور رفع مشکل ناترازی حامل های 
انرژی و در راســتای اجرای برنامه های دستگاه قضایی استان 
هرمزگان در این خصوص، به دســتور دادستان مرکز استان، 
مأموران دریابانی ضمن اجرای طرح ضربتی و پس از تشکیل 
اکیپ های منســجم، تدابیر خود را به منظور پاک سازی نوار 
ساحلی از شناورها، مخازن، باراندازها و جایگاه های نگهداری 
ســوخت قاچاق تشدید نموده اند.وی ادامه داد: در اجرای این 
طرح ضربتی ناوگروه پایگاه دریابانی بندرعباس موفق شــد، 
 ۱۱ فروند قایق شوتی حامل ســوخت قاچاق را در آب های 
خلیج فارس توقیف کند.وی با اشاره به دستگیری ۱۱ نفر متهم 
در این رابطه، خاطرنشــان کرد: بــرای متهمان پرونده قضایی 
تشکیل شده است.قهرمانی تأکید کرد: سوخت های کشف شده 
از این شناور ها نیز طبق روال قانونی با دستور قضایی تحویل 
شــرکت پخش و توزیع فرآورده های نفتی شده و وارد چرخه 
توزیع قانونی می شوند.رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین 
با اشاره به پیامدهای مخرب و تأثیرگذار پدیده قاچاق به ویژه 
قاچاق فرآورده های نفتی بر اقتصاد کشور، گفت: دستگاه قضایی 
در جهت صیانت از ســرمایه های ملی و مبارزه با پدیده شوم 
قاچاق ســوخت هرگز کوتاه نخواهد آمد و به همین منظور با 
 تمام توان و بدون اغماض با قاچاقچیان در زمین و دریا مقابله

 خواهد کرد.

فراجا اطلاعیه داد
  گــروه حوادث// فراجا با اخــراج یک مأمور متخلف، بر عزم 
جــدی خود برای برخورد قاطع با فســاد درونــی تأکید و اعلام 
کرد: پلیــس نوین، اصــلاح را از درون خود آغاز کرده اســت.

دفتر ســخنگوی فرماندهی کل انتظامی کشــور )فراجا( با انتشار 
اطلاعیه ای اعلام کرد: در ســازمان پلیس، جایی برای افراد فاسد 
با ســابقه طولانی خدمت وجــود ندارد و برخــورد با تخلفات، 
 بی ملاحظــه و قاطع خواهد بود.در این اطلاعیه آمده اســت: یکی
 از مأموران که علیرغم پوشــیدن لباس پلیس، به جای پاســداری 
از امنیت مردم، از موقعیت خود برای سوءاســتفاده، باج خواهی و 
قانون گریزی اســتفاده کرده بود، پس از بررسی پرونده های متعدد 
رفتاری و انضباطی، با رأی قانونی از سیســتم اخراج شــده است.
بر اســاس این گزارش، این فرد پس از گذشت دو سال، با حضور 
در فضــای مجازی و به ویژه اینســتاگرام، مدعــی عدالت خواهی 
شــده، در حالی که به جای ارائه مســتندات، بــا زبانی آمیخته با 
 توهین و بی احترامــی، تلاش دارد چهره پلیــس را تخریب کند.
دفتر ســخنگوی فراجا بــا تأکید بر اینکه »پلیــس نوین« نه تنها 
با مجرمان در ســطح جامعه، بلکه با فســاد درونــی خود نیز با 
قاطعیــت برخورد می کند، افــزود: این اقدام نشــانه ای از قدرت 
درونی سیســتم انتظامی برای اصلاح ساختارهاســت، نه ضعف 
آن.به گزارش خبرآنلاین، در پایان این اطلاعیه تأکید شــده است 
 که اصلاح و بهســازی واقعی، از درون ســازمان آغاز شده و ادامه 

خواهد داشت.

واکنش قوه قضائیه به ویدیو زن نیمه برهنه در بانک
 

 گروه حوادث// دادســتان عمومی و انقــلاب اصفهان، گفت: 
فیلم منتشــر شــده از یک خانم با پوشش نامناســب قدیمی و 
برخــورد قضایی لازم در همان زمان صــورت گرفته و پرونده در 
مرحله رسیدگی است.سید محمد موســویان، دادستان عمومی و 
 انقلاب اصفهان در پی انتشــار فیلمی از خانمی با پوشش نامناسب
 در یکی از بانک های شــهر اصفهان، گفت: فیلم منتشــر شده در 
فضای مجازی قدیمی و در همــان زمان و با قید فوریت و خارج 
از نوبت رسیدگی و دســتورات قضایی لازم صادر شد.به گزارش 
خبرانلایــن، وی افزود: بــا اقدامات قضایــی و انتظامی صورت 
پذیرفته متهم در همان زمان و با قید فوریت شناســایی و دستگیر 
 و پرونده قضایی در شــعبه ویژه دادســرای مرکز استان تشکیل و
 متهــم با صــدور قرار متناســب روانه زنــدان و در حال حاضر 
پرونده در مرحله رســیدگی است.دادســتان عمومــی و انقلاب 
اصفهــان در پایان خاطرنشــان کرد: همان گونه کــه پیش از این 
بارهــا اعلام شــد رعایت و حفظ عفاف و حجــاب در جامعه از 
فرامین الهی و قانون اســت و همگان موظف به اجرای آن هستند 
و دســتگاه قضایی هم با افرادی که عفت عمومــی را جریحه دار 
 کنند و مــورد تهدید قرار دهنــد وفق قانون بــا جدیت برخورد 

خواهد کرد.

حوادث

خبر

خبـر یکشنبه 24 فروردین 1404

14 شوال 1446

سال بیست و چهارم شماره 4696

گروه حوادث//  فرجام پرونده مردی که از ۴ سال 
قبل به اتهام قتل همسرش بازداشت است در 

دادگاه کیفری به مراسم قسامه کشیده شد.
اردیبهشت ســال ۱۴۰۰ گزارش مرگ زنی ۳6 ساله 
به مرکز فوریت های پلیســی اعلام شد. وقتی مأموران 
اورژانس به محل حادثه در شــهرک ولیعصر رفتند با 
بررسی های اولیه علت مرگ را مشکوک اعلام کرده و 

پلیس را در جریان ماجرا قرار دادند.
 با ورود پلیس به پرونده، همســر ایــن زن به نام نوید 
تحت بازجویی قرار گرفت و گفت: »همسرم از مدتها 
قبل به قرص ترامادول اعتیاد داشــت و شب حادثه در 
مصرف آن زیاده روی کرد. صبح که از خواب بیدار شدم 
دیدم نفس نمی کشد بلافاصله به سراغ دختر همسرم - از 
ازدواج اولش- که در اتاق دیگری خوابیده بود رفتم و به 

اورژانس زنگ زدیم.«
بازداشت همسر

در ادامه رسیدگی به پرونده پزشکی قانونی در گزارشی 
علت مرگ را فشار بر ناحیه گردن و خفگی اعلام کرد.

بنابراین با پررنگ شدن فرضیه قتل تحقیقات ادامه یافت 
و مشخص شد زن جوان با همسرش اختلاف شدیدی 
داشتند. دختر وی نیز گفت: »مادرم بعد از جدایی از پدرم 
با این مرد ازدواج کرد اما مدام باهم اختلاف داشتند. نوید 
حتی یکبار می خواست به من تعرض کند.« خانواده زن 
جــوان نیز با تأیید اختلافات دامنه دار این زوج گفتند: 
»شــب قبل از حادثه دخترمان با ما تماس گرفت و در 
حالی که گریه می کرد خواست تا تکلیفش را روشن کنیم 
چون دیگر تحمل ادامه زندگی با شوهرش را نداشت. 
یکی از دوستان مقتول نیز مدعی شد که نوید باعث اعتیاد 

مقتول شده بود.«
در بررســی های بعدی نیز دفتر خاطراتی از خانه آنها 
کشف شــد که زن جوان هر شب کارهای روزانه اش را 
نوشته و در برگ آخر آن نوشته بود: »هربلایی سرم بیاید 

مقصر نوید است.«
بدین ترتیب نوید بازداشــت شد اما با انکار دخالت در 
مرگ همسرش گفت: »همسرم اختلالات روانی داشت 
و چندباری دســت به خودکشی زده بود و حتی یکبار 

می خواست خودش را خفه کند.«
 مراسم قسامه

با تکمیــل تحقیقات و تجمیع مســتندات و اظهارات 
نزدیکان که همه علیه نوید بود برای او به اتهام مباشرت 
در قتل عمدی همسرش کیفرخواست صادر و پرونده 
برای رسیدگی به شــعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شد. در طول جلساتی که برای رسیدگی 
به اتهام نوید برگزار شد اولیای دم بر اشد مجازات تأکید 
داشتند و متهم نیز در هیچ مرحله ای از اظهاراتش به قتل 

همسرش اعتراف نکرد.
بنابراین از آنجا که برای قضات محرز نشد که نوید قاتل 
همسرش بوده است کار به مراسم قسامه کشید اما چون 
خانواده قربانی نتوانستند ۵۰ نفر از بستگانشان را برای 
این مراســم به دادگاه ببرند پس از آن متهم ۵۰ بار بر 
بی گناهی خود ســوگند یاد کرد و گفت همسرش را به 

قتل نرسانده است.
به گزارش ایران، با پایان این مراسم قضات برای صدور 

رأی وارد شور شدند.

۴۴ سال بعد از مرگ زن جوان برگزار شد سال بعد از مرگ زن جوان برگزار شد

5050 بار قسم برای اثبات بی گناهی شوهر بار قسم برای اثبات بی گناهی شوهر

یادداشت

هشدار افزایش اختلافات خانوادگی

افزایش اختلافات خانوادگی و تأثیر آن بر قتل همسران در کشور، 
هشداری جدی برای جامعه شناسان، روانشناسان و دستگاه های 

متولی محسوب می شود.
در سال های اخیر، جامعه ایران شاهد تحولات اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی گســترده ای بوده است که تأثیرات عمیقی بر ساختار 
خانواده به عنوان هســته اصلی جامعه گذاشــته است. یکی از 
پیامدهای نگران کننده این تحولات، افزایش اختلافات خانوادگی و 
به تبع آن رشد پدیده قتل همسران است. این موضوع نه تنها به عنوان 
یــک معضل فردی، بلکه به عنوان یک آســیب اجتماعی جدی 
مطرح شده که نیازمند توجه فوری جامعه شناسان، روانشناسان، 
مسئولان و دستگاه های متولی است. در این یادداشت، به بررسی 
علل افزایش اختلافات خانوادگی، ارتباط آن با قتل همســران و 

ضرورت اقدامات پیشگیرانه پرداخته می شود.
ریشه های افزایش اختلافات خانوادگی

خانواده در فرهنگ ایرانی همواره به عنوان مأمن آرامش و امنیت 
شناخته شده اســت، اما تغییرات ســریع اجتماعی و اقتصادی 
در دهه های اخیر این نهاد را بــا چالش های جدی مواجه کرده 
است. یکی از مهم ترین عوامل تشدیدکننده اختلافات خانوادگی، 
مشکلات اقتصادی اســت. تورم، بیکاری و افزایش هزینه های 
زندگی فشار مضاعفی بر زوجین وارد کرده و منجر به تنش های 
روزمره شده است. زمانی که زوجین قادر به تأمین نیازهای اولیه 
خود نباشند، این ناکامی به سرعت به مشاجرات و درگیری های 

لفظی و حتی فیزیکی تبدیل می شود.
علاوه بر مسائل اقتصادی، تغییر نقش های جنسیتی نیز به عنوان 
یــک عامل کلیدی در بروز اختلافات مطرح اســت. با افزایش 
حضور زنان در عرصه های اجتماعی و اقتصادی، انتظارات سنتی 
از نقش زن و مرد در خانواده دســتخوش تغییر شده است. این 
تحول اگرچه در بسیاری موارد مثبت است، اما در نبود مهارت های 
ارتباطی کافی، می تواند به سوءتفاهم و تعارض منجر شود. به عنوان 
مثال، زنی که استقلال مالی پیدا کرده، ممکن است دیگر حاضر به 
پذیرش سلطه گری سنتی همسرش نباشد و این موضوع جرقه ای 

برای درگیری های خانوادگی باشد.
عامل دیگر، تأثیرات فرهنگی و رسانه ای است. گسترش شبکه های 
اجتماعی و دسترسی به اطلاعات، سبک زندگی و انتظارات زوجین 
را تغییر داده است. مقایسه های غیرواقعی با زندگی دیگران و چشم 
و همچشــمی ها، افزایش سوءظن به دلیل دسترسی به ارتباطات 
مجازی و کاهش اعتماد متقابل، همگی به تشدید اختلافات دامن 
زده اند. در این میان، فقدان آموزش مهارت های زندگی و مدیریت 
هیجانات نیز به عنوان یک خلأ بزرگ، زوجین را در برابر بحران ها 

آسیب پذیرتر کرده است.
ارتباط اختلافات خانوادگی با قتل همسران

اختلافات خانوادگی زمانی که از کنترل خارج شــوند، می توانند 

به اشــکال افراطی خشونت، از جمله قتل همسران، منجر شوند. 
قتل همسران که در اصطلاح عامه به »همسرکشی« معروف است، 
پدیده ای است که در سال های اخیر در ایران روندی صعودی داشته 
است. برخلاف گذشته که این جرم عمدتاً توسط مردان علیه زنان 
صورت می گرفت، امروزه شاهد افزایش موارد همسرکشی توسط 
زنان نیز هستیم. این تغییر الگو نشان دهنده عمق بحران در روابط 

خانوادگی است.
بر اســاس اظهارات کارشناسان، علل اصلی قتل همسران شامل 
اختلافات خانوادگی، مسائل اخلاقی )مانند سوءظن به خیانت(، 
مشکلات مالی و اعتیاد اســت. در بسیاری از موارد، این عوامل 
به صورت زنجیره ای عمل می کنند؛ به این معنا که مشکلات مالی 
به تنش های عاطفی منجر شده، این تنش ها به خشونت کلامی و 
فیزیکی تبدیل می شوند و در نهایت در شرایطی که فرد کنترل خود 
را از دست می دهد، به قتل می انجامد. به عنوان مثال، مردی که به 
دلیل بیکاری احساس حقارت می کند، ممکن است با کوچک ترین 
مشاجره دست به خشونت شدید بزند. یا زنی که سال ها خشونت 
خانگی را تحمل کرده، ممکن است در یک لحظه خشم، تصمیم به 

پایان دادن به زندگی همسرش بگیرد.
روانشناسان معتقدند که ناکامی های انباشته شده و نبود راهکارهای 
سالم برای تخلیه خشم، افراد را به سمت رفتارهای افراطی سوق 
می دهد. در این میان، اختلالات روانی مانند افسردگی یا پارانویا 
نیز می توانند شدت این رفتارها را افزایش دهند. از سوی دیگر، 
جامعه شناسان به نقش فرهنگ و هنجارهای اجتماعی اشاره دارند. 
در برخی مناطق کشور، به ویژه در بافت های سنتی، مفاهیمی مانند 
»غیرت« یا »حفظ آبرو« به عنوان توجیهی برای خشونت و حتی 
قتل استفاده می شوند. این باورها نه تنها خشونت را عادی سازی 
می کنند، بلکه در مواردی مجازات های قانونی را نیز تحت تأثیر 

قرار می دهند.
آمار و شواهد نگران کننده

هرچند آمار رســمی و دقیقی از قتل همسران در ایران به صورت 
مدون منتشــر نشده اســت، اما گزارش های پراکنده و اظهارات 

مقامات نشان دهنده وخامت اوضاع است.
رسانه ها نیز با انعکاس موارد متعدد همسرکشی، این موضوع را 
بیــش از پیش در کانون توجه قرار داده اند. از قتل زنان توســط 
شــوهران به دلیل سوءظن گرفته تا قتل مردان توسط همسران با 
انگیزه انتقام یا رهایی از خشــونت، این حوادث نشان دهنده یک 
بحران عمیق در نهاد خانواده است. نکته قابل تأمل این است که در 
بسیاری از این موارد، قاتلان افرادی عادی و بدون سابقه کیفری 
هستند که در یک لحظه خشم یا ناامیدی دست به جنایت زده اند. 
این امر ضرورت توجه به ریشه های اجتماعی و روانی این پدیده 

را دوچندان می کند.
نقش جامعه شناسان، روانشناسان و دستگاه های متولی

افزایش قتل همســران زنگ خطری اســت که نمی توان آن را 
نادیده گرفت. جامعه شناسان، روانشناسان و دستگاه های متولی 

آسیب های اجتماعی باید این هشدار را جدی بگیرند و با رویکردی 
چندجانبه به مقابله با آن بپردازند. جامعه شناسان می توانند با مطالعه 
عمیق تر الگوهای فرهنگی و اجتماعی، عواملی که به تشــدید 
خشونت خانوادگی منجر می شوند را شناسایی کنند. به عنوان مثال، 
بررسی تأثیر نابرابری های جنسیتی، فقر و تعصبات سنتی می تواند 

راهگشای سیاست گذاری های مؤثر باشد.
روانشناسان نیز نقش حیاتی در پیشگیری از این معضل دارند. ارائه 
آموزش های مهارت های زندگی، مدیریت خشم و حل تعارض به 
زوجین می تواند از تبدیل اختلافات روزمره به خشونت جلوگیری 
کند. همچنین، شناســایی و درمان به موقع اختلالات روانی در 
افرادی که در معرض خطر هستند، می تواند از بروز فجایع انسانی 
پیشگیری کند. تجربه نشان داده که راه اندازی کلینیک های کنترل 
خشم و مراکز مشاوره در کاهش خشونت مؤثر بوده است، اما این 

خدمات هنوز در بسیاری از مناطق کشور فراگیر نشده اند.
دستگاه های متولی مانند سازمان بهزیستی، قوه قضائیه و نیروی 
انتظامــی نیز باید اقدامات پیشــگیرانه و بازدارنده را در اولویت 
قرار دهند. تقویت خطوط اورژانس اجتماعی )مانند خط ۱۲۳( 
و حمایت از قربانیان خشونت خانگی می تواند به آن ها فرصتی 
برای نجــات از موقعیت های خطرناک بدهد. از ســوی دیگر، 
بازنگری قوانین مرتبط با خشونت خانگی و قتل های خانوادگی 
ضروری است. کاهش تخفیف های قضایی برای قاتلانی که به بهانه 
»ناموس« مرتکب جنایت می شوند، می تواند نقش بازدارنده ای 

داشته باشد.
راهکارهای پیشنهادی

برای مقابله با این بحران، ترکیبی از اقدامات کوتاه مدت و بلندمدت 
لازم است. در کوتاه مدت، افزایش آگاهی عمومی از طریق رسانه ها 
و آموزش مهارت های ارتباطی به زوجین می تواند مؤثر باشــد. 
برگزاری کارگاه های آموزشی در مدارس، دانشگاه ها و محلات با 
هدف ترویج فرهنگ گفت وگو و کاهش خشونت، گامی عملی در 
این مسیر است. همچنین، دسترسی آسان تر به خدمات مشاوره ای 
و روان درمانی برای خانواده های در معرض خطر باید فراهم شود.

در بلندمدت، اصلاح ساختارهای فرهنگی و اقتصادی ضروری 
است. کاهش فشارهای اقتصادی از طریق سیاست های حمایتی 
مانند ایجاد فرصت های شغلی و حمایت از خانواده های کم درآمد 
می تواند تنش ها را کاهش دهد. همچنین، ترویج برابری جنسیتی 
و تغییر نگرش های ســنتی نسبت به نقش زن و مرد در خانواده، 

نیازمند برنامه ریزی فرهنگی و آموزشی گسترده است.
در نتیجه  می توان گفت که افزایش اختلافات خانوادگی و به تبع آن 
رشد قتل همسران در ایران، نشانه ای از یک بحران عمیق در نهاد 
خانواده است که نمی توان آن را صرفاً به مشکلات فردی تقلیل داد. 
این پدیده ریشه در تحولات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی دارد و 
نیازمند همکاری همه جانبه جامعه شناسان، روانشناسان، مسئولان 
و دستگاه های متولی اســت. اگر این هشدار جدی گرفته نشود، 
پیامدهای آن نه تنها خانواده ها، بلکه کل جامعه را تحت تأثیر قرار 
خواهد داد. زمان آن رسیده که با نگاهی جامع و اقدامات عملی، 
از تبدیل خانه ها به صحنه های خشونت و جنایت جلوگیری کنیم 
و خانــواده را بار دیگر به عنوان مأمنی امن برای همه اعضای آن 

بازسازی کنیم.
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آگهی حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند خواهان ابراهیم ماجدی فرزند سلطان با هویت کامل به این شورا مراجعه 
نموده و اشعار داشتند شادروان عیســی ماجدی فرزند خالد به تاریخ 1368/12/5 به رحمت ایزدی 

پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: 
1- ماجد ماجدی فرزند عیسی متولد 1318/4/1 به شماره ملی 4709886202  ) پسر مرحوم(

2-جاسم ماجدی فرزند عیسی متولد 1323/11/1 به شماره ملی 4709731373  ) پسر مرحوم(
3- ابراهیم ماجدی فرزند عیسی متولد 1327/5/12 به شماره ملی 4709890110  ) پسر مرحوم(

4-آمنه ماجدی فرزند عیسی متولد 1320/4/2  ) دختر مرحوم(
 لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حامد کامران
شورا حل اختلاف شعبه سوم  شهرستان پارسیان 

   

گروه حوادث// مرد جوان در اقدامی هولناک پس 
از شلیک به همسرش با یک گلوله به زندگی خود 

پایان داد. 
سرهنگ مجید عســکری نیا فرمانده انتظامی بهارستان 
در تشــریح این ماجرا گفت: »صبح پنج شــنبه گذشته 
مــردی اهــل بهارســتان در جریــان یــک درگیری 
خانوادگی با ســلاح کمری کلت به همسر خود شلیک 

و ســپس گلوله ای نیزبه ســر خودش شــلیک کرد که 
جان باخت.« با دریافت گــزارش این حادثه در خیابان 
 رینگ کار بهارســتان، مأموران پلیس بلافاصله در محل

 حاضر شدند.
به گزارش ایران،  بررسی ها نشان داد مرد جوان جان باخته 
و همســرش در وضعیت بحرانی به بیمارستان اعزام شده 

است. علت حادثه از سوی پلیس در حال بررسی است.

خودکشی پس از شلیک به همسر

آگهی حصر وراثت
احتراما به اســتحضار می رساند خواهان زینب دست رس فرزند محمد با هویت کامل به این شورا 
مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان مهدی دست رس فرزند امان اله به تاریخ 1397/4/21 به رحمت 

ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: 
1- امان اله دست رس فرزند حسین متولد 1320/3/1 به ش ش 397  ) پدر مرحوم(
2- زینب دست رس فرزند محمد متولد 1332/11/2 به ش ش 172  ) مادر مرحوم(

3-  شهربان موسوی فرزند سیدحسین متولد 1352/3/4 به ش ش 362  ) همسر مرحوم(
و دیگر وارثی ندارد.

 لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حامد کامران
شورا حل اختلاف شعبه سوم  شهرستان پارسیان 

مفقودی
طی اظهارات اقای  محسن فریور تعداد ۴قطعه مهر شرکت های

   ۱_ شرکت فرزانه ساخت جنوب  )شماره ثبت 9۴6۵ (    ۲_شرکت پودرفراور کاوه قشم
)شماره ثبت7۵۲۲(    ۳_شرکت آنی پایا نوین قشم )ثبت 6۲8۰(  

   ۴_شرکت به آسمان ساحل قشم ) ثبت 78۳6(  به سرقت رفته و ازدرجه اعتبارساقط می باشد .

دستگیری گدای پولدار
انتظامی  گروه حــوادث// سرپرســت 
گلپایگان گفت: فردی که در  شهرستان 
شــهر گلپایگان تکدی گری می کرد اما 
دارای وضعیت مالی خوبی است دستگیر 

شد.
سرهنگ فرهاد جعفری اظهار کرد: ماموران 
کلانتری ۱۱ این شهرستان طی گشت زنی در 

هسته مرکزی شهر با فردی که در حال تکدی 
بود مواجه شــدند.وی با اشاره به مشکوک 
بودن فرد مــورد نظر کــه در ظاهر مدعی 
معلولیت جسمی بود، افزود: پس از بررسی 
پلیس مشخص شد که این شخص تمارض 
به بیماری می کند و دارای سلامت جسمانی 
اســت.این مقام انتظامی با بیان اینکه بعد از 

بازداشت متهم مشخص شد وی از وضعیت 
اقتصادی مناسبی برخوردار است، خاطرنشان 
کرد: متکدی در تحقیقات اولیه اعتراف کرد که 
مالک یک منزل ویلایی و سه دستگاه خودرو 
است.وی با اشاره به اینکه متهم یک مرد ۵۰ 
ساله و از ساکنان بومی گلپایگان است، گفت: 
این فرد از ابتدای سال جاری اقدام به تکدی 

گری در سطح شهر کرده بود.
آنلاین، ســرهنگ  به گزارش همشــهری 
جعفری به شهروندان توصیه کرد: برای کمک 
به نیازمندان حتما با شناخت و تحقیقات و 
ترجیحا از طریق مراکز خیریه قانونی اقدام 
شود.شهرستان گلپایگان در ۱7۵ کیلومتری 

اصفهان قرار دارد
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فروردین :
اگر می خواهید در مســیر شغلی خود پیشرفت 
کنید، لازم است تلاش و پشتکار بیشتری نشان 
دهید و خلاقیت را به فعالیت های خود بیفزایید. قدر اطرافیانتان 
را بدانید و زمان بیشــتری را با آنها ســپری کنید تا بعداً دچار 

حسرت دلتنگی نشوید.
  اردیبهشت :

اگر دچار بی خوابی و کمبود انرژی هستید، بهتر 
است از حجم کاری خود کم کنید و وقت بیشتری 
برای استراحت و تجدید نیرو اختصاص دهید.
اجازه ندهید اطرافیانتان وارد حریم شخصی زندگی تان شوند یا 
تصمیمات شما را تحت تأثیر قرار دهند. در مسیر کاری خود، 
پیشــرفت قابل توجهی خواهید داشت. کافی است هیچ وقت از 

تلاش دست نکشید و امیدتان را حفظ کنید.
  خرداد :

برای تضمین آینده ای بهتر، بخشــی از درآمد 
خود را در یک مکان امن ســرمایه گذاری کنید 
تا در آینده نزدیک از ســود بیشتری بهره مند 
شــوید. زمان بیشتری را صرف شــناخت خود کنید. کارهای 
مورد علاقه تان را یادداشــت کنید و به تدریج برای انجام آنها 
برنامه ریزی کنید.اجازه ندهید دیگران شــما را قضاوت کنند یا 

حرف هایشان بر شما اثر منفی بگذارد.
  تیر :

برای حل مشــکلات زندگی، آرامش خود را 
حفظ کنید و با ذهنی آرام به دنبال راه حل های 
منطقی و مناسب باشید.از سلامت جسمانی خود 
بیشتر مراقبت کنید؛ غذای سالم بخورید، ورزش کنید، و بیش از 

حد به بدن خود فشار وارد نکنید.
  مرداد :

امروز فرصت خوبی دارید تا لحظات شادی را 
در کنار دوستانتان بگذرانید. اگر با آنان تماس 
گرفتید، حتماً قرار ملاقات ترتیب دهید، چرا که 
بودن در کنار دوستان می تواند انرژی شما را به طور چشمگیری 
افزایش دهد. امروز خبرهای خوبی دریافت خواهید کرد؛ قدر 

این خبرها را بدانید و بابت آن ها شکرگزار باشید.
 شهریور :

اگر حس می کنید علائم افسردگی در شما ظاهر 
شده اســت، بهتر است به دنبال راهکاری برای 
رهایی از این وضعیت باشید، چرا که افسردگی 
ممکن است به مرور شــما را به ناامیدی و شرایط خطرناک تر 
بکشــاند.به دیگران بیش از حد وابســته نباشید و تلاش کنید 
روی پای خودتان بایستید. از زندگی بی تحرک فاصله بگیرید 
و خودتان را مشغول فعالیت هایی کنید که به آن ها علاقه دارید.

 مهر :
امروز نیاز اســت هر چه زودتر اهداف خود را 
مشخص کنید و مسیری معین برای زندگی تان 
انتخــاب کنیــد.در محیــط کار می توانید به 
موقعیت های برتری دست یابید، به شرطی که از تلاش و کوشش 
خود نکاهید و با خلاقیت بیشتری به کارهایتان بپردازید. هرگز 
خود را وادار به انجام کاری نکنید که باعث ایجاد اســترس و 

نگرانی در شما یا اطرافیانتان می شود.
 آبان :

سخت کوشــی خود را تقویت کنیــد و اجازه 
ندهید دیگران در کارهایتــان مداخله کنند یا 
برای زندگی شــما تصمیــم بگیرند.اگر اخیراً 
تغییراتی در ســبک زندگی تان ایجاد شــده است، سعی کنید 
ســریع تر با این تغییرات هماهنگ شوید و منتظر رخدادهای 
هیجان انگیز آینده باشــید. امروز فرصت خوبی اســت که با 
 دوســتانتان بیرون بروید و لحظات خوشی را در کنار یکدیگر 

بگذرانید
 آذر :

در روزهای اخیر، توجه بیشتری به محیط اطراف 
خود داشته باشید و در ایجاد صمیمیت بیش از 
حد با دیگران محتاط باشید. در روزهای آینده، 
زمانــی را به انجام کاری اختصاص دهید که واقعاً به آن علاقه 
دارید. برای دســتیابی به استقلال مالی، تلاش خود را افزایش 
دهید و برنامه ریزی دقیقی داشته باشید. پرسش های ذهنی خود 
را هرچه زودتر بررسی کنید و از افراد دانا و با تجربه برای یافتن 

پاسخ های مناسب کمک بگیرید.
 دی :

احتمالاً امروز با شــرکت در جمع دوســتان، 
لحظات خوشی را تجربه خواهید کرد و می توانید 
پیشرفت خود را نسبت به گذشته بهتر درک کنید.
به زودی خبرهای خوبی به گوش شما خواهد رسید که می تواند 
اتفاقات تازه و مثبتی در زندگی تان رقم بزند. بهتر است نسبت به 
افرادی که مدام با شما بحث و جدل می کنند، بی تفاوت باشید و 

به آن ها پاسخ ندهید تا آرامش بیشتری داشته باشید.
   بهمن :

افرادی در زندگی تــان حضور دارند که ممکن 
اســت موجب اختلاف شــوند. بهتر است اگر 
چنین احساسی دارید، روابط خود را با این افراد 
محدود کنیــد و از اعتماد بیش از حد به آن ها خودداری کنید.

امروز باید توجه بیشتری به سلامت جسمانی خود داشته باشید 
و مراقبت های لازم را انجام دهید.

  اسفند : 
امروز امور زندگی تــان به خوبی پیش خواهد 
رفت، به شــرطی که انرژی خود را فعال کنید و 
از امکانات موجود برای آغاز یک مســیر تازه 
بهره ببرید.در زندگی خود همواره متعادل رفتار 
کنید و احساساتتان را مدیریت کنید.برای دستیابی به موفقیت، 
استقامت و تعادل خود را در زندگی افزایش دهید.به یاد داشته 
باشید که تنها خودتان عامل اصلی موفقیتتان هستید و کسی جز 

شما نمی تواند این مسیر را هموار کند.

جنوب کشور

طالع بینی

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان 
در تماس تلفنی با مدیرعامل توانیر خواستار اتخاذ تدابیر 
فوری و موثر برای پیشگیری از قطعی برق در خوزستان، 
به ویژه در مناطق آموزشــی، مــدارس، مراکز درمانی و 

بهداشتی شد. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ســید محمدرضا موالی زاده شامگاه 
جمعه در پی افزایش نگرانی ها از پیامدهای ناشــی از قطعی 
مکرر برق در حوزه های حیاتی اســتان، در تماس با مصطفی 
رجبی مشــهدی مدیرعامل توانیر با تأکید بر اهمیت پایداری 
انرژی در تامین بســترهای آموزشی و سلامت جامعه، اظهار 

کرد: قطعی برق در ســاعات فعالیت مــدارس، نه تنها فرآیند 
آموزشــی دانش آموزان را مختل می کند، بلکه اثرات روانی و 
اجتماعی نیز به دنبال دارد و از سوی دیگر نیز استمرار قطعی 
برق در مراکز بهداشتی و درمانی، حیاتی، غیرقابل چشم پوشی 

است.
وی با اشاره به شرایط سخت برخی مناطق محروم، بر ضرورت 
اولویت بندی در توزیع برق پایدار برای مراکز حســاس تأکید 
کرد و از توانیر خواســت با بازنگری در الگوهای خاموشی، 
زمینه کاهــش نارضایتی عمومی و حفــظ عملکرد نهادهای 

حیاتی را فراهم سازد.

موالی زاده در این خصوص یادآور شد: انرژی پایدار، زیربنای 
توسعه پایدار است و نمی توان نسبت به پیامدهای منفی آن در 

حوزه های حساس بی تفاوت بود.
گفتنی اســت مدیرعامل توانیــر نیز ضمن اســتقبال از این 
دغدغه مندی، قول مســاعد داد که تیم های فنی شرکت توانیر 
با بررسی دقیق وضعیت شبکه در مناطق هدف، تمهیدات لازم 
را برای کاهش و حتی حذف خاموشی ها در مراکز آموزشی و 

درمانی به کار بندند.
این رایزنی ها در حالی انجام می شــود که در هفته های اخیر، 
گزارش هایــی از اختلال در آموزش آنلاین، مشــکلات در 

آزمون های مدارس، و ناتوانی برخــی مراکز درمانی در ارائه 
خدمات، به دلیل قطعی برق، منتشر شده است. 

همچنین در روزهای اخیر کارزاری از ســوی مردم خوزستان 
برای خروج این اســتان از برنامه قطعی برق راه اندازی شده 

است.

استاندار خوزستان  خواستار شد 
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حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر تعاون روستایی شوش 
با بیان اینکه شــوش و کرخه قطب تولید گندم و کلزا در کشور 
هستند، گفت: 6 مرکز شبانه روزی برای خرید گندم و کلزای مازاد 

کشاورزان این ۲ شهرستان تجهیز و آماده شده است. 
به گزارش خبرنگار دریا؛هومن ســپهوند شوش و کرخه را از بزرگترین 
شهرستان های کشاورزی کشور برشمرد و ادامه داد: آمار تجمیعی تولید 

گندم و کلزا در شهرســتان های شوش و کرخه برابر با تولید چند استان 
کشور است.

وی با اشــاره به آغاز فصل برداشــت گندم و کلزا در خوزستان افزود:  
برنامه ریزی لازم برای خرید بدون مشــکل محصولات کشاورزان از 

جمله گندم و دانه روغنی کلزا در این ۲ شهرستان انجام شده است.
مدیر تعاون روســتایی شوش با بیان اینکه مراکز خرید تضمینی گندم تا 
پایان فصل برداشت فعال هســتند، گفت: سال گذشته ۲۰ هزار و ۵۰۰ 
تن محصول کلزا و ۱۲۲ هزار تن گندم از کشــاورزان شــوش و کرخه 

خریداری شد که از این میزان ۲ هزار تن گندم بذری بود.
وی، افــزود: بازدیدهــا از مراکز خرید گندم در این شهرســتان ها طی 
روزهای اخیر افزایش یافته اســت تا روند خرید این محصولات بدون 

کمترین اختلال تا پایان فصل برداشت ادامه داشته باشد.
ســپهوند با بیان اینکه برداشــت گندم از ۸۰ هزار هکتار از زمین های 
کشاورزی شوش و کرخه در روزهای آینده آغاز می شود، گفت: مراکز 
خرید تعیین شــده دارای آزمایشــگاه مجهز، تجهیزات نمونه برداری و 
رطوبت سنج هستند تا علاوه بر جلوگیری از تضییع حقوق کشاورزان، 

گندم خوب و با کیفیت وارد چرخه تولید شود.

آمادگی 6 مرکز خرید تضمینی در قطب تولید گندم کشور

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //نماز طلب باران با حضور گسترده مردم مومن، 
صبح روز جمعه در فضایی معنوی و همراه با دعا و استغاثه به درگاه حضرت حق در ۲۰ 

مکان در شهر یزد و مناطق دیگر استان برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  نماز طلب باران در شهرستان یزد به امامت حجت الاسلام »سید ناصر 
محمدی » امام جمعه موقت یزد و همراهی اقشار مختلف مردم مومن در آستان مقدس امامزاده 

سید جعفر )ع( برگزار شد.
حجت الاسلام محمدی در خطبه های نماز طلب باران با تشکر از حضور پرشور مردم به اهمیت 
دعا و تضرع به درگاه الهی برای نزول این رحمت بی پایان اشاره و از شهروندان خواست همیشه 

با نیتی خالص برای نزول باران دست به دعا بردارند.
همچنین نماز طلب باران در برخی از محلات شهرستان یزد و مناطق تابعه استان با حضور مردم 

در فضایی معنوی همراه با تضرع برگزار شد.
طی ســال گذشته نماز طلب باران در برخی از مکان های مقدس در سطح استان برگزار شده و 

امسال نیز توسط مردم مومن همچنان ادامه دارد.
کم آبی در ۲ دهه گذشته، مردم استان یزد و بویژه کشاورزان را به رنج و سختی انداخته است و 

اکنون اصلی ترین مشکل این استان کم آبی ناشی از بارش های اندک است.
بارش سالانه باران در یزد ۹۰ میلیمتر اعلام شده است.

نماز طلب باران در نماز طلب باران در ۲۰۲۰ نقطه نقطه
 استان یزد برگزار شد استان یزد برگزار شد
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یادداشت

نیاز مبرم دانش آموزان استثنایی شمیل به مدرسه تخصصی

بخش شمیل در شهرستان بندرعباس، منطقه ای است که دانش آموزان 
استثنایی آن با چالشی جدی در مسیر تحصیل مواجه اند: نبود مدرسه 
تخصصی برای آموزش این عزیــزان. این دانش آموزان که نیازمند 
توجه و امکانات ویژه برای شکوفایی استعدادهایشان هستند، به دلیل 
نبود زیرســاخت های آموزشی مناسب، از حق تحصیل در شرایط 
عادلانه محروم مانده اند. علی رغم وعده های مکرر مسئولان برای رفع 
این کمبود، هنوز هیچ مدرسه استثنایی در این منطقه ساخته نشده و 
خانواده ها و دانش آموزان در انتظار تحقق این وعده ها به سر می برند.

دانش آموزان استثنایی، با نیازهای آموزشی خاص خود، نمی توانند 
در مدارس عادی به طور کامل از فرصت های یادگیری بهره مند شوند. 
این کودکان و نوجوانان، چه در مقاطع ابتدایی و چه متوســطه، به 
محیطی نیاز دارند که با تجهیزات آموزشی مناسب، کادر متخصص و 
برنامه های متناسب با شرایطشان طراحی شده باشد. ساخت مدارسی 
با امکانات خوابگاهی نیز می تواند به ویــژه برای خانواده هایی که 
در مناطق دورافتاده تر شمیل زندگی می کنند، راهگشا باشد. چنین 
مدارسی نه تنها دسترسی به آموزش را تسهیل می کنند، بلکه با ایجاد 
فضایی امن و حمایت گر، به رشد اجتماعی و عاطفی این دانش آموزان 

نیز کمک خواهند کرد.تصور کنید کودکی با استعدادهای نهفته، تنها 
به دلیل نبود یک کلاس درس مناسب، از ادامه تحصیل بازبماند یا 
نوجوانی که می توانست با آموزش های تخصصی به خودکفایی برسد، 
به دلیل کمبود امکانات، فرصت هایش را از دست بدهد. این وضعیت 
نه تنها برای دانش آموزان و خانواده هایشــان، بلکه برای کل جامعه 
زیان بار اســت؛ زیرا هر فرد، با هر شــرایطی، حق دارد از آموزش 
باکیفیت برخوردار شــود و نقش خود را در توسعه جامعه ایفا کند.

استان هرمزگان در سال جاری به کارگاه بزرگ مدرسه سازی تبدیل 
شده و پروژه های متعددی برای بهبود زیرساخت های آموزشی در 
حال اجراست. این فرصت طلایی می تواند بهانه ای باشد برای توجه 
ویژه به دانش آموزان استثنایی، نه تنها در شمیل بلکه در سایر مناطق 
محروم استان. انتظار می رود در سفر اردیبهشت ماه رئیس جمهور به 

هرمزگان، مصوبات مشخصی برای ساخت و تجهیز مدارس استثنایی 
در نظر گرفته شود. این مصوبات باید شامل بودجه کافی، زمان بندی 
دقیق و نظارت بر اجرا باشد تا اطمینان حاصل شود که این پروژه ها 
به سرعت به ثمر می نشینند.اگر این اتفاق بیفتد، از مهرماه سال جاری، 
دانش آموزان استثنایی شمیل و دیگر شهرهای هرمزگان می توانند در 
مدارسی تحصیل کنند که برای نیازهایشان طراحی شده اند. این اقدام 
نه تنها گامی در جهت عدالت آموزشی است، بلکه پیامی روشن به 
جامعه خواهد داد: هیچ کودکی نباید به دلیل شرایط خاص خود از 
آموزش محروم شود. اکنون زمان آن است که وعده ها به عمل تبدیل 
شوند و آینده ای روشن تر برای این دانش آموزان رقم بخورد. ساخت 
این مدارس، سرمایه گذاری برای نسلی است که می تواند با حمایت 

درست، به افتخارات بزرگی دست یابند.
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گزارش اختصاصی // در آستانه سفر رئیس جمهور و هیئت 
دولت به هرمزگان ،نشست بررسی مسائل و مشکلات فعالان 
اقتصادی با حضور استاندار هرمزگان جهت طرح در جلسه با 

رئیس جمهور در اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار شد.
استاندار هرمزگان، سفر رئیس جمهور به استان را فرصتی مغتنم برای 
طرح و پیگیــری مطالبات اقتصادی و ســرمایه گذاری عنوان کرد و 
خواستار تصمیم گیری های راهبردی برای رفع وبازکردن گره های کور 

در مسیر تولید و سرمایه گذاری شد.
 محمد آشوری با اشاره به سفر رئیس جمهور به استان گفت: این سفر 
فرصتی مغتنم است تا برخی از مشکلات و گره های کور که در شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح شده و در قالب مصوبات 
باقی مانده اند، مورد توجه قرار گیرند. برخی از این مســائل اقتصادی 
که هرمزگان و کشور با آن مواجه هستند، نیازمند تصمیمات راهبردی 
و عقلانی اســت که با حضور رئیس جمهور می توانیم در حل آنها گام 
برداریم.آشوری گفت: سال جاری که به نام »سرمایه گذاری برای تولید« 
نامگذاری شده است، زمان مناســبی است تا روند اقتصادی کشور و 
اســتان را بازبینی کنیم. بسیاری از مشکلات و محدودیت ها در مسیر 
سرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی به گره های کور برخورد کرده اند و 
این سفر می تواند فرصتی برای حل آنها باشد.وی افزود: یکی از مسائل 
اساســی که باید در این سفر به آن پرداخته شود، تبیین دقیق مسائل و 
مشکلات فعالان اقتصادی است. این موضوع در سفرهای مختلفی که 
در طول زمان برگزار شده، بارها مطرح شده است. اگر می خواهیم سفر 
رئیس جمهور به طور مؤثر باشد، باید مسئله های اصلی را به درستی بیان 
کنیم و راهکارها و پیشنهادات خود را به طور جامع ارائه دهیم تا بتوانیم 

توجه رئیس جمهور را به حل مشکلات جلب کنیم.
آشــوری با تأکید بــر اهمیت هم افزایی بخش خصوصــی و مدیران 
دستگاه های دولتی در ارائه راهکارهای عملی برای حل مسائل اقتصادی 
اســتان ،گفت: اگر بخواهیم از ظرفیت های این سفر بهره برداری بهتری 
داشته باشــیم، باید ابتدا درک مشترکی از مشکلات و راه حل ها داشته 
باشیم و آن ها را به صورت یکپارچه ارائه دهیم. این کار باعث می شود تا 
تصمیمات اتخاذ شده، تأثیر بیشتری در حل مسائل اقتصادی استان داشته 
باشد.وی در ادامه خاطرنشان کرد: از مهم ترین نتایج این سفر می تواند 
استحکام روابط دولت و ملت باشد. دیدار عمومی رئیس جمهور با مردم 
و بازدید از پروژه های نیمه تمام و مشکلات موجود می تواند نشان دهنده 
همبســتگی ملی باشد و به رفع موانع موجود کمک کند. مصوبات این 
سفر باید شــامل تسریع در روند سرمایه گذاری و تسهیلات مورد نیاز 
باشد.استاندار هرمزگان با اشاره به ضرورت اجابت خواسته های مردم 
در این ســفر گفت: یکی از مشــکلاتی که در سطح جامعه احساس 

می شود، تبعیض های موجود در روند اجرایی برخی پروژه ها و قوانین 
است. به طور مثال، مسأله تردد خودروها از منطقه آزاد به داخل استان 
باید به طور عادلانه مورد بررسی قرار گیرد و این موضوع فقط مختص 
برخی مناطق کشور نباشد و بوی تبعیض به مشام نرسد و مردم احساس 
تبعیض نکنند و بایستی این طرح در هرمزگان نیز اجرایی شود.وی افزود: 
سفر رئیس جمهور فرصتی است برای احیای سرمایه اجتماعی و تقویت 
اعتماد عمومی. این نوع تصمیمات و اقدامات می تواند موجی از شادی و 
رضایت در مردم به وجود آورد و موجب تقویت عرق ملی و احساس 

امنیت در جامعه شود.
استاندار هرمزگان همچنین بیان داشت: سفر رئیس جمهور فرصتی مهم 
و ارزشمند است تا برخی از مشکلات و موانع اقتصادی که در شورای 
گفت وگو مطرح می شــود، مورد بررسی قرار گرفته و راه حل های لازم 
برای رفع آن ها اتخاذ گردد. این مسائل، که جزو چالش های اقتصادی 
استان و کشور به شمار می روند، نیازمند تصمیمات راهبردی و عقلانی 
است. حضور رئیس جمهور در این سفر می تواند در گشودن گره های کور 
و تسهیل روند پیشرفت اقتصادی مؤثر باشد.وی افزود: در سالی که به 
نام »سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری شده، این فرصت فراهم است 
که روندهای اقتصادی کشــور و استان هرمزگان بازنگری و مشکلات 
موجود در مسیر سرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی شناسایی و حل 
شود. آن چه در این سفر اهمیت دارد، ارائه یک درک مشترک از مسائل 
اقتصادی اســت تا تصمیم گیری های لازم در جهت رفع این مشکلات 

انجام شود.
استاندار هرمزگان تأکید کرد: یکی از مطالبات اساسی فعالان اقتصادی 
استان، اصلاح فرآیندها، سیاست ها و رویکردهای موجود است. در این 
راستا، نگاه به سرمایه گذاری باید تغییر کند و پشتیبانی از سرمایه گذاران 

به شــکلی مؤثر و کارآمد صورت پذیرد. برخی از موانع داخلی که در 
روند سرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی ایجاد مشکلاتی کرده اند، باید 
برطرف شوند تا فضای کسب وکار و سرمایه گذاری در کشور و استان 
بهبود یابد. آشوری در ادامه افزود: به منظور دستیابی به رشد اقتصادی 
۸ درصدی که در برنامه هفتم توســعه پیش بینی شده، باید بر اصلاح 
موانع سرمایه گذاری و ایجاد شرایط مناسب برای جذب سرمایه داخلی 
و خارجی تأکید شود. در این زمینه، لازم است که امنیت سرمایه گذاری 
و احترام به سرمایه گذاران به طور جدی مورد توجه قرار گیرد. علاوه بر 
این، بهره گیری از ظرفیت های اقتصادی داخلی، به ویژه ایرانیانی که در 
کشورهای همسایه مشغول به کار هستند، می تواند به طور قابل توجهی به 
توسعه ملی کمک کند.استاندار هرمزگان تصریح کرد: تنها با استفاده از 
تمامی ظرفیت ها و فرصت های موجود، می توان به رشد اقتصادی پایدار 

دست یافت و مشکلات اقتصادی موجود را به طور مؤثر برطرف کرد.
 رفع چالش های اقتصادی با تصمیم مسئولان ملی

محمدرضا صفا، رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان، در نشست فوق، این 
گردهمایــی را فرصتی مغتنم برای طرح و بررســی دقیق دغدغه ها و 
مطالبات حوزه صادرات دانست و تأکید کرد: این نشست، زمینه ای برای 

مستندسازی مشکلات و ارائه راهکارهای عملی است.
وی با اشاره به ظرفیت های استراتژیک استان در حوزه تجارت دریایی، 
بنادر و مرزهای آبی، افزود: هرمزگان نقشی حیاتی در توسعه صادرات 
کشور ایفا می کند، اما در کنار این ظرفیت ها، چالش ها و موانعی نیز وجود 
دارد که رفع آن ها نیازمند تصمیم گیری های مؤثر و حمایت های جدی 
از سوی مسئولان ملی است.رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان بیان داشت: 
در این جلسه امید است با همکاری و هم فکری میان بخش خصوصی و 
مسئولان اجرایی، گزارشی دقیق از مشکلات، پیشنهادها و راهکارهای 

فعالان اقتصادی تهیه و در ســفر رئیس جمهور به استان، این مطالبات 
به خوبی مطرح گردد تا زمینه ساز تصمیمات کاربردی و تحولات مثبت 

در حوزه صادرات هرمزگان باشد.
 تشکیل ستاد حمایت از سرمایه گذاری و تولید

استاندار هرمزگان همچنین  در حاشیه نشست بررسی مسائل و مشکلات 
فعالان اقتصادی، در جمع خبرنگاران گفت: به طور ویژه به بررسی حجم 
مطالبات بخش خصوصی و پیشنهادات و راهکارهایی که می توان در 
سفر رئیس جمهور به استان مطرح کرد، اختصاص داشت.وی افزود: در 
این نشست، موضوعات مختلفی مطرح شد که یکی از مباحث اصلی، 
نحوه ایجاد گشایش برای فعالان اقتصادی و بخش خصوصی در جریان 
این سفر بود. پیشنهادات متعددی ارائه شد و فعالان اقتصادی دغدغه ها 
و مشــکلات خود را با صراحت بیان کردند.آشوری ادامه داد: یکی از 
رویکردهای مهم در استان، ایجاد درک مشترک میان بخش خصوصی 
و دستگاه های دولتی، به ویژه در چارچوب فصل دوازدهم قانون برنامه 
توسعه است. موضوعاتی همچون شیلات، گردشگری ساحلی و دریایی، 
تجارت مرزی، حمل ونقل دریایی، کشــاورزی، صنعت و معدن در این 
جلسه مطرح شد.استاندار هرمزگان از برنامه ریزی برای جمع بندی این 
موضوعات در جلسه آینده خبر داد و گفت: هدف، رسیدن به تصمیماتی 
است که زمینه ساز گره گشایی واقعی در حوزه اقتصاد استان باشد.وی 
با قدردانی از هیئت رئیســه اتاق بازرگانی، فعالان اقتصادی و مدیران 
دستگاه های اجرایی حاضر در این جلسه افزود: با توجه به تأکیدات مقام 
 معظم رهبری بر مقوله سرمایه گذاری، تصمیم گرفته شد ستاد حمایت از

 سرمایه گذاری و تولید با مشارکت و حضور بخش خصوصی و دولتی 
 تشکیل شود تا فرآیند سرمایه گذاری در استان به صورت منظم رصد، پایش و 

تسهیل شود.
گفتنی است فعالان اقتصادی و تعدادی از مدیران مرتبط با موضوعات 
اقتصادی اســتان نیز در این جلســه به بیان دغدغه ها، مشکلات و 
درخواســت های خود پرداختند و مقرر شد در جلسه ای که چند روز 
دیگر در اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار می شود، موضوعات و مسائلی 
که بایســتی در حضور رئیس جمهور مطرح گردد، جمع بندی شود. 
فعالان اقتصادی البته درخواست داشتند برنامه ریزی ها بگونه ای باشد 
تا تعدادی بیشــتری از آن ها بتوانند در فرصت زمان بیشتری دغدغه و 

درخواست های شان را در حضور رئیس جمهور مطرح کنند .
شایان ذکر است در این جلسه موضوعات مختلف از جمله درخواست 
محاسبه برق با نرخ ارزان تر برای برخی صنوف واتحادیه ها در ۹ماه گرم 
سال مانند برق مسکونی، تخصیص یک در هزار مالیاتی که از بازار اخذ 
می شــود،به اتاق اصناف استان، اصلاح برخی رویه های سخت گیرانه 
در استان،  توجه به گردشگری دریایی و حمل ونقل دریایی و مسافر، 
ناترازی برق، ناامنی ســرمایه گذاری بدلیل ثابت نبودن نرخ ارز، عدم 
اجرای بخشودگی تأمین اجتماعی از سه سال قبل تاکنون برای برخی 
حوزه ها، چالش های حمل ونقل و عدم اجرای معافیت مالیات برارزش 
افــزوده در این بخش،افزایش مالیات جاده ای ، فرســودگی باغات و 
لزوم جایگزینی ارقام جدید،اثرات خشکســالی بر حوزه کشاورزی ، 
ناکافی بودن تسهیلات بانکی حوزه شیلاتی ،مشکلات حوزه استاندارد 
و.... مطرح شــد که انتظار می رود در سفر رئیس جمهورو ۱۱وزیر به 
هرمزگان، برای رفع این مشــکلات و سایر چالش ها و دغدغه های 
فعالان اقتصادی هرمزگان تدابیر لازم اتخاذ گردد و این سفر مصوبات 

گره گشایی را برای تجار در استان به همراه داشته باشد.

در نشست فعالان اقتصادی با استاندار در اتاق بازرگانی مطرح شد 

سفر رئیس جمهور به هرمزگان؛ فرصتی طلایی برای گشایش اقتصادیسفر رئیس جمهور به هرمزگان؛ فرصتی طلایی برای گشایش اقتصادی

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com


